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INSTITUTIONEN „N. ZAHLES SKOEE^

Bestyrelsen bestaar af: Frøken M. Steinthal, Overbestyrer
inde, Rektor O. Zahle, Næstbestyrer, Bestyrerinderne Frøken 
B. Paulli og Frøken K. Bagge, Frøken Th. Lønborg, Kasserer, 
og Hr. Højesteretssagfører Fr. Zahle.

DEN FULDSTÆNDIGE HØJERE ALMENSKOLE

A. Barneskolen 1ste—9ende Kl. 
Bestyrerinde: Frøken B. Paulli.

B. Eksamensklasserne tit. Pigeskole- og Studentereksamen 
Rektor: Hr. O. Zahle.

C. De eksamensfri Fortsættelsesklasser )  
Forstanderinde: Fru Ulla Lund, f. Treschow.

*

II
PR1 VATSEM IN ARI ET *)  

Forstanderinde: Frøken M. Steinthal.

III
SEMINARIESKOLEN *)  
(For-, Mellem- og Realskole) 

Bestyrerinde: Frøken K. Bagge.

I Forbindelse med disse Skoler staar:
1 Frøken S. Lehmanns Musikskole, Vendersgade 44 (Bestyrerinden, Fru 

E. Falckenthal, tr. hver Skoledag Kl. 1—2 og 5—6 Vendersgade 4 4).
2 Kursus til Faglærerindeeksamen.*

*) For disse Afdelinger lindes særlige Programmer.



Del ny Skoleaar begynder:

For Bakkeskolen: Tirsdag 18. August, Kl. 9.
(Mærk: 1ste Klasse: Onsdag 19. August, Kl. 9.)

For Eksamensklasserne: Tirsdag 18. August, Kl. 10.

For de eksamensfri (sociale) Fortsættelsesklasser:
1. September, Kl. 9.

Skoleaaret 1925 — 26:

Frk. M. Steinthal træffes Mandag, Onsdag og Fredag 
2*/a—31/*, Nørrevoldgade 7, 1ste Sal.

Rektor Zahle træffes Mandag, Onsdag og Fredag 2’/i—-31/*, 
Nørrevoldgade 7, 1ste Sal.

Frk. Betty Paulli træffes Mandag, Onsdag og Fredag 
21/*—3‘A, Nørrevoldgade 7, 3die Sal.

Frk. Karen Bagge træffes Tirsdag, Torsdag og Lørdag 
1—2, Linnésgade 8, Stuen.

Fru Ulla Lund træffes Mandag og Fredag 1—2, Linnés
gade 8, 3die Sal.

For alles Vedkommende undtages Ferier og 
Fridage.



iVIed delte Skoleaars Afslutning har Hr. Højesteretssag

fører Zahle paa Grund af sin høje Alder ønsket at fratræde 
som juridisk Medlem af Skoleraadet i N. Zahles Skole. Dette 
er en stor Begivenhed i Skolens Liv. Højesteretssagfører Zahle 
har siddet i Skoleraadet fra 1885, da Skolen blev en selv
ejende Institution, og med ham trækker altsaa det sidste 
Medlem af den oprindelige Bestyrelse sig tilbage. Som Frk. 
Zahles Slægtning og nære Ven havde han ogsaa før 1885, 
ikke mindst i den vanskelige Tid da Skolen flyttede fra 
Gammelstrand til Nørrevold, været hendes Raadgiver, og hun 
kunde aldrig blive træt af at udtale sin Taknemmelighed 
for den store Forstaaelse, hvormed han havde slaaet ved 



6

hendes Side og værget Skolens Interesser. Del har baade 
dengang og senere været en Forstaaelse og Omhu, som i In
tensitet næppe kan naas af nogen, der ikke har staaet Stifter- 
inden og hendes Værk saa personlig nær som Højesterets
sagfører Zahle. Han har ydet den Støtte, som kun Juristen 
kan yde; men samtidig har han forstaaet, hvor det kunde 
lade sig gøre, at læmpe Forretningsmandens Hensyn efter de 
ledende Tanker og Følelser hos Frøken Zahle og hendes 
Efterfølgere. For alle ældre og yngre Kolleger i Bestyrelsen 
har han — til under store Vanskeligheder — staaet som den 
dybt interesserede, indsigtsfulde og altid redebonne Hjælper, 
og vi bringer herved Højesteretssagføreren N. Zahles Skoles 
ærbødige og hjertelige Tak for del store Arbejde, han i de 
mange Aar har udført for den.

I Samraad med Højesteretssagfører Zahle har vi henvendt 
os til Hr. Kontorchef i Justitsministeriet L. N, Hvidt med 
Anmodning om at indtræde som juridisk Medlem i Bestyrel
sen af N. Zahles Skole. Det er os en Glæde at kunne med
dele, at Kontorchef Hvidt har sagt Ja til denne Anmodning, 
og vi byder ham fra næste Skoleaars Begyndelse hjertelig 
Velkommen i vor Midte.
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De to sidste Skoledage i Fjor, d. 26. og 27. Juni, tog 
Frøken Ringberg Afsked med sin Gerning som Leder af Bar- 
neskolem

Den sidste Dag bragte Frøken Steinthal hende Skolens 
inderlige Tak. Hun udtalte bl. a. »Kant siger, at der i Ver
den kun findes eet ubetinget Gode, det er den gode Vilje. 
Denne gode Vilje, den rene, stærke, redelige Vilje har præget 
Frøken Ringbergs Arbejde iblandt os. Det er ikke for meget 
sagt, at den førte hende — den sjældent beskedne Kvinde — 
til at præstere det udmærkede baade som Lærerinde og som 
Forstanderinde«. Efter Takken til Frøken Ringberg bød Frø
ken Steinthal Frøken Paulli, der desværre ved Sygdom var 
forhindret i at være til Stede, Velkommen, og endelig bragte 
hun Skolens Tak til Komtesse Knuth, der samtidig nedlagde 
sit Arbejde som Skolens Kasserer, et Arbejde, som var vok
set mægtigt i de Aar, Komtesse Knuth havde haft det, men 
som hun til Skolens Gavn havde gennemført saa smukt.

Medens Frøken Bettg Lund den første Dag havde talt til 
Eleverne i Underskolen om Frøken Ringberg som den, for 
hvem baade store og smaa havde den største Respekt, fordi 
hun var saa dygtig, og fordi hun, som krævede saa meget 
af andre, altid krævede mest af sig selv, bragte Frøken Alice 
Kjelgaard hende nu ogsaa Lærerindernes Tak. Hun talte om 
et Billede, der forestillede en Klippe, der stod midt i et bru
sende Vandfald, og hvorpaa en lille Fugl trygt havde bygget 
Rede. Med denne Klippe sammenlignede hun Frøken Ring
berg. »Midt i det brusende, strømmende Liv i Skolen, har 
vi, naar vi saa paa Dem, netop haft en saadan Følelse af 
Fred og Tryghed, som det Billede symboliserer. De var det 
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faste Midtpunkt for os, lige uselvisk, lige rede til at hjælpe 
og til at støtte til enhver Tid.«

Frøken Ringberg tog nu selv Ordet. Hun skildrede sit 
første Indtryk, da hun som ung Pige kom paa Kursus i 
N. Zahles Skole, hvor hun læste under Fru Hahns elskelige, 
aandfulde Ledelse. Hun nævnede sin uhyre Forbavselse, da 
det blev hende tilbudt at være Hjælpelærerinde i Skolen. 
Hun mindedes med ærbødig Tak Frøken Zahle og Frøken 
Skram og takkede den nuværende Overbestyrerinde for godt 
Samarbejde. Hun takkede Forældrekredsen og sin kære Læ
rerkreds og talte varmt og anerkendende til sin Efterfølger. 
Og saa talte hun til Børnene og sagde bl. a.: Jeg vilde jo 
gerne give jer et godt Ord med paa Vejen, og det vil jeg finde 
i min Bibel. Det er et Ord af Paulus: »Hvad I gøre, det 
gøre af Hjertet, som for Herren, ikke for Menneskene«. Hvad I 
gør, fra den mindste til den største Opgave, Livet kan stille, 
det gør af Hjertet. Vær Barn af Hjertet i eders Hjem, Mo
ders Støtte og Faders Solstraale! Vær Kammerat af Hjertet, 
saa er det helt forbi med hjerteløse Drillerier og med saa- 
rende Kritik. Arbejd af Hjertet! Ikke: »Uh, nu skal vi have 
det kedelige«! »aah de ækle Lektier!«, nej alt af Hjertet. 
Og saa føjer Paulus til: »Som for Herren, ikke for Menne
skene«. Det er ikke saa svært al tækkes Mennesker, det har 
allerede I erfaret. I har ofte faaet en Ros, som jeres Sam
vittighed, hvis I var lydhøre, sagde jer, ikke var fortjent. Men 
Gud bliver ikke tilfreds med os, uden hvis det er ærligt og 
sandt helt til Bunds«. Og efter endnu at have sagt Farvel, 
gav Frøken Ringberg hvert Barn et lille Bogmærke, hvorpaa 
hun selv havde prentet det Ord af Paulus, hun havde talt om.
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Motto: Dernæst vi opdrager 
os en Pigeflok, 
som ej Hjemmet vrager, 
som i lidt har nok. 
ingen Døgnets Flaner, 
rendt fra Bog og Naal. 
Fromme. stærke Kvinder, 
det er Skolens Maal.

Skolen er en privat fuldstændig højere Almenskole 

for Piger; den bestaar af følgende Afdelinger:

Barneskolen: 1 — 9ende Klasse (481 Elever.)

De studerende Klasser: Realklasserne:
10. Klasse, ;til Pigeskoleeksamen 

Gymnasiet: 1,11 og III Kl. 10. og 11. Klasse 
(97 Elever. (38 Elever.)

De eksamensfri 
(sociale) 

Fortsættelsesklasser:
I og II Klasse 

(45 Elever.)

Elever optages fra det 6te Aar og modtages helst aldeles 
uforberedte.

Ifølge Lov om højere Almenskoler af 24. April 1903 sætter 
Skolen som afsluttende Maal for sin Undervisning enten »Den 
særlige Pigeskoleeksamen« (jfr. § 18 i ovennævnte Lov og 
Bekendtgørelse af 15. Juli 1907), der træder i Stedet for Mellem
skoleeksamen og Realeksamen, eller Studentereksamen, der 
tages ved Udgangen af Gymnasiets ældste (3die) Klasse.

Ret til at underkaste sig Pigeskoleeksamen ved denne Skole 
har enhver ung Pige, som a) fylder 17 Aar inden 1. August 
det Aar, i hvilket hun indstilles til Afgangsprøven, og b) paa 
regelmæssig Maade har gennemgaaet de 3 øverste Realklasser 
i Skolen (9., 10. og 11. Kl.).

Ifølge kgl. Anordning af 23. Juni 1919 er der givet nye 
Regler for Karaktergivning og Censur ved de højere Almen
skolers Eksaminer.
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Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende 
Karakterer: ug = 8, ug4- = l-fs, mg-)- = 77b, mg = 7, 
mg4- = 67b, g+ = 52/s, g = 5, g4- = 32/b, tg-|- = 27s, 
tg = 1, tg4- = 4- 12/b, mdl-]- = 4- 47s, mdl = 4-7, mdl4- 
= 4- 127b, slet—= 4- 177b, slet = 4- 23.

Der gives to Arter af Bedømmelser: Aarskarakterer og 
Eksamenskarakterer.

Aarskarakterer gives i alle Fag undtagen i Religion, samt 
for Orden med skriftlige Arbejder. De fremkommer derved, at 
Faglæreren i December og Marts giver en Terminskarakter, 
der udtrykker en foreløbig Bedømmelse af Elevens Standpunkt. 
Under Hensyntagen til de to Terminskarakterer gives ved 
Undervisningens Ophør en Aarskarakter, som udtrykker Læ
rerens endelige Bedømmelse af Elevens Standpunkt.

Eksamenskarakterer gives i alle Fag med Undtagelse af 
Religion, Gymnastik, Sang og kvindelig Husgerning, samt for 
Orden med skriftlige Eksamensarbejder.

Til at bestaa en afsluttende Eksamen kræves, at den 
paagældende Eksaminand skal have opnaaet et Middeltal saa- 
vel af Aarskarakterer som af Eksamenskarakterer af mindst 
4,oo for Pigeskoleeksamens og 4,26 for Studentereksamens Ved
kommende.

For at optages i I. Gymnasieklasse kræves af Skolens 
egne Elever, at de underkaster sig den af Skolen ordnede og 
af Ministeriet godkendte Prøve, der afholdes ved Udgangen af 
10. Kl. (stud. Retn.). Ved denne Prøve skal Eleven have op
naaet mindst 5,67 som Eksamensresultat og mindst 5,67 som 
Gennemsnit af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Fagene 
Dansk Stil og — alt efter som hun skal gaa ad den nysprog
lige eller den matematisk-naturvidenskabelige Linie — hen
holdsvis Engelsk og Tysk (den nysproglige Linie), Matematik 
og Naturlære (den matematisk-naturvidenskabelige Linie).

Studentereksamen giver Adgang til Universitetet. Studenter 
af den ny-sproglige Retning maa for at faa Adgang til det 
teologiske Studium underkaste sig en Tillægsprøve i Græsk, 
ligesom de for at indtræde som Eksaminander ved den polytek
niske Læreanstalt forinden maa bestaa Læreanstaltens Adgangs
eksamen; Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige 
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Retning maa, hvis de vil studere Teologi, underkaste sig en 
Tillægsprøve baade i Latin og Græsk; vil de tage Eksaminer 
under det lægevidenskabelige Fakultet, maa de underkaste sig 
en Tillægsprøve i Latin, naar de ikke har bestaaet Prøven i 
Latin ved Mellemskolen. Derimod giver den matematisk-natur- 
videnskabelige Retning af Studentereksamen Adgang til den 
polytekniske Læreanstalt.

Pigeskoleeksamen giver Ret til at indstille sig til juridisk 
Eksamen for ustuderede og, bestaaet med alle tre Sprog, tillige 
til Adgangseksamen til den polytekniske Læreanstalt. Dersom 
Eksamen yderligere er taget med Latin, giver den endvidere 
Adgang til at indstille sig til farmaceutisk Medhjælpereksamen 
og t’d at indmelde sig paa Tandlægeskolen. Pigeskoleeksamen 
(eller Realeksamen) vil blive forlangt ved Ansættelse under 
Told-, Telegraf- og Postvæsenet, samt under Statsbanerne og 
den kgl. grønlandske Handel, endvidere vil den blive krævet 
som Betingelse for Optagelse som Landbrugs- eller Havebrugs
elev paa Landbohøjskolen.

Under 7. Juni 1922 har Undervisningsministeriet givet 
Tilladelse til at erstatte Undervisningen i Matematik i 10. og 
11. Realklasse med Undervisning i Kvindelig Husgerning og 
Skræddersyning. — Denne Tilladelse benytter N. Zahle’s Skole 
for de Elever, der ønsker det.

Med Hensyn til Retsvirkningerne af Pigeskoleeksamen uden 
Matematik forholder det sig saaledes: Pigeskoleeksamen uden 
Matematik giver Adgang til Toldvæsenet, Statsbanerne, Tele
graf- og Postvæsenet og til at være ekstraordinær Deltager i 
Undervisningen i Landbrug og Havebrug ved Landbohøjskolen, 
medens Adgang til Polyteknisk Læreanstalt, Kjøbenhavns Magi
strat, Tandlægeskolen og Farmaceutisk Læreanstalt kræver en 
Tillægsprøve i Matematik.

Forældres og Værgers Opmærksomhed henledes paa, at 
Skolen ifølge Ministeriets Skrivelse af 2V. Oktbr. 1893 ikke kan 
give hel eller delvis Dispensation for Deltagelse i Gymnastik
undervisningen uden en Lægeerklæring. Ifølge Ministeriets Skri
velse af 5. Maj 1916 skal Lægens Udtalelse om Børns delvise 
eller fuldstændige Fritagelse for Legemsøvelser skrives paa Blan
ketter, der udleveres paa Skolen og ved Skoleaarets Slutning 
indsendes til Ministeriet.
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Aarsprøven i Barneskolen afholdtes 24.—28. Juni 1924.
Pigeskoleeksamen og Studentereksamen afholdtes i Maj 

og Juni 1924.
Til Pigeskoleeksamen

indstilledes 17 Elever, som bestod med følgende Resultat:
Datter af: Gennem

snitstal
Karak

ter
Else Beck, Pastor Beck. 7,08 mg
Ellen Blomberg, 
Anna Margrethe

Grosserer Blomberg. 6,80 mg

Davidsen, Pastor Davidsen. 6,48 mg-f
Helen Dresing, afd. Grosserer Dresing. 7,15 mg
Rigmor Engberg, Kaptajn Engberg. 6,97 mg
Alice Falkow, afd. Overretssagfører

Falkow. 6,29 m g-^-
Ulla Fibiger, Pastor Fibiger. 6,58 mg 4-
Margit Frank Olsen, afd. Direktør Olsen. 6,93 mg
Ellinor Geismar, Professor ved Universi

tetet Geismar. 7,00 mg
Ebba Gregersen, afd. Jernbaneassistent

Gregersen. 6,61 mg4-
Grete Guntel, Bødkermester Guntel. 7,09 mg
Gerda Hagemann, Læge Hagemann. 6,65 mgH-
Elisabeth Maare, afd. Faktor Maare. 7,07 mg
Gerda Myltoft, Ekspeditionssekretær

Myltoft. 6,16 mg-L
Carla Hagen Olsen, Prokurist Olsen. 6,51 mg-L
Tove Riiber Schmidt, Forretningsfører Schmidt 6,94 mg
Magda Wenzzel, Sagfører Wenzzel. 6,78 mg

Til Stude nt e r e k s a m e n

Af den nysproglige Linie;
indstilledes 20 Elever, som bestod med følgende Resultat:

Datter af: Gennem
snitstal

Karak
ter

Johanne Fischer, Bibliotekar Fischer. 7,21 mg-j-
Karen Goldschmidt, Overretssagfører

Goldschmidt. 7,29 mg+
Beate Hannover, afd. Direktør Hannover. 6,68 mg
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Datter af: Gennem
snitstal

Karak
ter

AaseKjeldskov Hansen, Kontorchef Hansen. 6,21 mg-?
Inger Heslet, Assistent v. polyteknisk

Læreanstalt Heslet. 7,08 mg
Alice Jensen, Prokurist Jensen. 6,51 mg-?
Inger Jensen, Prokurist Jensen. 7,26 mg +
Gerda Jessen, Husejer Jessen. 6,16 mg-H
Kamma Nathan, Grosserer Nathan. 7,14 mg
Lykke Olsen, Grosserer Olsen. 6,54 mg-b
Agnete Schultz, Overingeniør Schultz. 6,43 mg4-
Elly Seligmann, Direktør Seligmann. 6,25 mg-F
Karen Thorsen, Overlæge Thorsen. 7,12 mg
Grete Wallach, Grosserer Wallach. 6,47 mg4-
Ellinor Wesche, Grosserer Wesche. 7,13 mg

Af DEN MATEMATISK-NATURVIDENSKABELIGE Linie:
Datter af: Gennem

snitstal
Karak

ter

Karen Tang Barfod, Apoteker Barfod. 6,82 Dl g
Estrid Biilmann, Professor ved Universi

tetet Biilmann. 6,00 mg-F
Agnete Bing, Overlæge Bing. 6,82 mg
Astrid Jørgensen, Arkitekt Jørgensen. 7,28 mg+
Tove Rasmussen, afd. Cigar- og Vinhandler

Rasmussen. 7,00 m g

Som beskikkede Censorer mødte: Adjunkt Frk. Baruél, 
Hr. Lektor Boisen, Hr. Lektor K. Bruun, Hr. Docent Dr. I. 
P. Jacobsen, Hr. Kommunelærer Jørgensen, Hr. Adjunkt L. 
Pedersen, Hr. Lektor O. A. Smith, Hr. Lektor Thayssen.
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DEN HØJERE ALMENSKOLES LÆRERE OG 
LÆRERINDER 

1924—25:

Frk. eks Gymn. H. Andersen (1922)’, Gymnastik.
Adjunkt K. Bagge (1907), Bestyrerinde, Historie.
T. Bahnson (1898), Klasselærerinde, Regning og Skrivning.

Hr. Lektor V. Balslen (1893), Naturhistorie og Geografi.
Frk. H. Barfod (1900), Sløjd.

Lektor L. Bentzen (1895), Matematik.
eks. Fagi. I. Bock (1924), Geografi.
eks. Ski. C. Brasch (1922), Klasselærerinde, Regning og 

Gymnastik.
eks. Fagi. E. Brodersen (1913), Klasselærerinde, Tysk

Fru eks. Fagi. K. Dorph (1924), Klasselærerinde, Dansk og 
Engelsk.

Frk. M. Eilersen (1909), Tegning.
W. M. Fischer (1916), Klasselærerinde, Historie, Fransk 

og Engelsk.
Hr. Lektor C. Gad (1921), Tysk.'

Prof. theol. Ed. Geismar (1917),| Religion.
Fru A. Harpøth (1906), Klasselærerinde, Dansk, Haandarbejde 

og Skrivning.
Hr. Lektor H. Heliveg-Møller (1909), Engelsk.
Fru Lektor N. Hertel (1905), Fransk og Engelsk.
Frk. .1. Hjelmer (1913), Lærerinde i Skolekøkkenet.
Hr. Lektor 0. .Jørgensen (1904), Latin og Oldtidskundskab.
Frk. eks. Fagi. A. Kjelgaard (1911), Klasselærerinde, Bibelhi

storie, Naturlære, Matematik og Kemi.
Lektor K. Langkilde (1903), Historie.
eks. Ski. og Fagi. B. Langkjær (1920), Klasselærerinde, 

Dansk, Matematik og Regning.
Hr. cand. mag. E. Larsen (1924), Historie.
Frk. Lektor A. Lassen (1905), Tysk.

eks. Fagi. I. Liisberg (1909), Klasselærerinde, Regning, 
Matematik og Haandarbejde.

Fru Lindegaard-Petersen (1897), Religion.
Frk. B. Lund (1901), Klasselærerinde, Dansk og Historie.
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Fru eks. Fagi. U. Lund (1914), Forstanderinde, Religion og 
Dansk.

Frk. E. Mossin (1895), Klasselærerinde, Religion og Haand- 
arbejde.

H. Mourier (1892), Engelsk og Regning.
V. Mans (1886), Klasselærerinde, Dansk og Historie.

Hr. Dr. phil. H. L. Møller (1909), Historie.
Frk. eks. Ski. A. M. Nielsen (1924), Klasselærerinde, Regning, 

Geografi og Naturhistorie.
E. Nielsen (1888), Reservelærerinde, Tysk.
eks. Gymn. S. Nutzhorn (1899), Gymnastik.
eks. Ski. B. Paulli (1903), Bestyrerinde, Dansk og Religion.

Fru cand. mag. Th. Pedersen (1913), Latin og Oldtidskund
skab.

Hr. Prof. Dr. theol. N. M. Plum (1924), Religion.
Frk. eks. Ski. S. Rasmussen (1909), Sang.
Fru cand. mag. A. Rohde (1915), Kunsthistorie.
Frk. E. Rosenørn (1911), Klasselærerinde, Haandarbejde.
Fru M. Rosenørn (1901), Haandarbejde.
Frk. Lektor S. Salomonsen (1898), Naturlære.'

eks. Ski. C. Schrøder (1923), Naturhistorie og Sundheds
lære.

eks. Ski. H. Sehested (1894), Geografi og Naturhistorie.
eks. Ski. K. Skydsgaard (1922), Klasselærerinde, Regning, 

Naturhistorie, Geografi og Gymnastik.
Hr. Toldinspektør H. Smith (1914), Nationaløkonomi.
Fru eks. Fagi. C. Sommer (1920), Regning, Matematik og Kemi.
Frk. eks. Fagi. I. Steenberg (1918),I Klasselærerinde, Dansk og 

Engelsk?
,/. Steenberg (1882), Klasselærerinde, Religion, Geografi 

og Naturhistorie.
eks. Ski. og Institutbest. M. Steinthal (1889), Overbe

styrerinde, Religion.
Hr. cand. mag. E. Storgaard (1921), Geografi og Naturkund

skab.
Adjunkt 77i. Thors (1923), Dansk.

Frk. A. Thrane (1917), Tegning.
J. Tillisch (1904), Klasselærerinde, Dansk og Skrivning.
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Fru J. Udsen (1901), Sang.
.V. Vinding (1890), Fransk.

Frk. G. Voigt (1903), Klasselærerinde, Dansk, Skrivning og 
Haandarbejde.

Hr. Organist HVzrZz (1921), Sang.
Zahle (1899), Rektor, Dansk, Fransk og Latin.

Ved dette Skoleaars Begyndelse maatte Hr. Dr. phil. H. 
L. Møller af Helbredshensyn opgive sin Undervisning i Histo
rie paa Gymnasiet.

Det er absolut et Tab for Skolen at maatte undvære i 
dette Fag en Lærer, hvis førstehaands og omfattende Viden i 
Forbindelse med hans almenpolitiske Indsigt gjorde ham sær
lig skikket til Vejleder for de unge. — Dertil kommer, at det 
altid var en Glæde at forhandle med Dr. Møller, hvis retli
nede og loyale Personlighed vil blive savnet i vor Midte. 
Skolen beder med disse Linier Dr. Møller modtage en hjerte
lig Tak for hans Arbejde i Gymnasiet.

FORSKELLIGE MEDDELELSER FRA SKOLE- 
AARET 1924—25.

DØDSFALD.
1 Oktober forrige Aar fik vi det Budskab, at Frøken 

Ingeborg Vinderen var afgaaet ved Døden i Oslo, hvor hun 
efter Frøken Zahles Død havde dannet sit Hjem. Alle, der 
har staaet i et noget nærmere Forhold til Skolen her, ved, 
hvad Ingeborg Vinderen har betydet. Hun kom som saa 
mange andre norske unge Piger til Danmark for at være i 
Pension hos Frøken Zahle, og under hendes Ophold her slut
tedes der et Venskab, der førte til, at hun i 1879 dannede 
Hjem sammen med Frøken Zahle, og til Frøken Zahles Død 
stod hun ved hendes Side som hendes trofaste Ven og Hus
fælle. Hun underviste ogsaa i Skolen i Haandarbejde og 
spillede i mange Aar Orgelet til Morgensang. Hun var me
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get afholdt i Skolen, og at denne Følelse var gengældt fra 
hendes Side, har bl. a. vist sig i, at der i hendes Testamente 
er bestemt en Sum til Støtte for »trængende Kvinder, der er 
eller har været Lærerinder ved N. Zahles Skole«. Hun bør al
tid mindes her for sin Hengivenhed for Skolen og for den 
Støtte, hun var for dens gamle Chef.

Den 6. August døde en af vore kære Elever, Vibeke Chri
stensen (8. Kl. A). Hun færdedes sas glad og lys iblandt os 
og hørte til dem, der har Sans for alt smukt og godt i Li
vet. Hendes Lærerinder og Kammerater vil bevare hende i 
kærligt Minde.

FORÆLDREMØDER.
I September samlede Frøken B. Paulli Mødrene til Bør

nene i 1ste Kl. og talte om »Barnets Skolegang«.

Den 14. og 15. Oktober og den 17. November afholdtes 
tre Forældremøder, henholdsvis for de mindre og de større 
Klasser i Barneskolen og for Eksamensklasserne.

Ved alle tre Møder gav Onerbestgrerinden nogle al
mindelige Meddelelser. Den første gjaldt Foræld reraa det. 
Tre af Medlemmerne Hr. Prof. Dr. phil. Biilmann, Hr. Prof. 
theol. Geismar og Hr. prakt. Læge Lendrop kunde ikke blive 
i Raadet, da deres Børn var gaaet ud af Skolen. Efter at 
have bragt dem Skolens Tak for den Tid, de havde fungeret, 
meddelte Frøken Steinthal, at der var Enighed mellem Sko
lens Bestyrelse og Forældreraadet om at foreslaa Fru Karen 
Harhoff, Hr. Prof. theol. Plum og Hr. Vexellerer Schrøder til 
at være deres Efterfølgere. Forsamlingen gav sin Tilslutning 
hertil, og da de foreslaaede havde modtaget Valget, var det 
ny Forældreraad dannet, som derved fik følgende Sammen
sætning: Fru cand. mag. Rohde, Formand, Fru Karen Harhoff, 
Hr. Prof. theol. Plum, Hr. Vexellerer Schrøder og Fru Bodil 
Tuede.

Den anden Meddelelse gjaldt Indskrivningspenge. Det 
meddeltes, at man i Bestyrelsen havde vedtaget, at der fra 
næste Skoleaars Begyndelse for hvert Barn, der kom ind i 
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Underskolen, skulde betales en Indskrivningssum af 50 Kr. 
Denne Beslutning var taget paa Foranledning af de nye og 
betydelige Krav, der blev stillel til Skolens Økonomi ved den 
Pensionsordning for Lærerne, som med Statens Medvirken 
var ved at træde i Kraft. Indskrivningspengene vilde som 
Regel blive indkrævet for Eleverne i I Kl. om Foraaret, in
den de begynder deres Skolegang. De kunde, hvor det blev 
ønsket, betales i Rater i Løbet af det første Skoleaar, og Be
styrelsen var i ganske særlige Tilfælde rede til at dispensere 
fra dem.

Efter disse Meddelelser talte Frøken Paulli de to første 
Aftener om »Hjemmels Opdragelse og Skolens Opdragelse« og 
Rektor Zahle den sidste Aften om: »Arbejdet med de unge i 
Skole og Hjem«.

OMBYGNING.
I Sommerferien 1924 er der paa 4de Sal i Linnésgade 10 

foretaget en større Ombygning. Skolen har derved opnaaet 
at faa 4 gode tidssvarende Lokaler til Sløjd, Tegning, Haand
arbejde og til Geografi og Naturkundskab. I det sidste er 
der opstillet et mindre Lysbilledapparat til Brug ved den 
daglige Undervisning.

FOREDRAG, OPLÆSNINGER OG FESTER.
Der har været holdt følgende Foredrag og Oplæsninger:
Mr. William Archer: Modern India.
Missionær Bittmann: Indisk Ungdom.
Frøken Eli Bjørksteen: Gymnastikkens aandelige Be

tydning.
Hr. Dr. phil. Kruckenberg: Svensk Oplæsning.
Hr mag. art. Erik Moltesen: To Slags Billedkunst — Mid

delalderens og Renæssancens.
Hr. Prof. Murbe: Oplæsning af tysk Prosa og Poesi.
Fru Professorinde Pedersen: Oldtidens Kultur paa Kreta 

(med Lysbilleder).
Lektor Fru Dr. phil. Valfrid Palmgren Munch-Petersen 

(for de ældste Mellemklasser): Fredrika Bremer.
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Hr. Komponist Rudolph Simonsen: Beethoven (med Musik
illustrationer).

Frøken Steenstrup: Teltmissionen.

De eksamensfri Fortsættelsesklasser afholdt i Decem
ber en Fest for 25 Smaabørn fra Frk. Anna Wulffs Børne
have.

Ved den aarlige .Juletræsfest var der Fremvisning af 
Lysbilleder fra Ingemann? Liv og Digtning, ledsaget af 
Versfremsigelse og Korsange, som udførtes af Eleverne i 9. 
Klasse.

I Fastelavn opførtes som sædvanlig en Komedie af IL 
Gymnasieklasse; ved denne Lejlighed spilledes »Genboerne«, 
Skuespil i 3 Akter af Hostrup.

Overskudet fra Forestillingen er blevet skænket til Zahlen- 
sersamfundets filantropiske Afdeling.

BOGSAMLING, UDSTILLINGER OG GAVER.
Eleverne i Eksamensklasserne har Adgang til Skolens 

Bogsamling. Gennem hver Klasses Bibliotekar finder Hjem- 
laan Sted een Gang om Ugen i Tiden 1. September—31. Maj; 
herfor betales 25 Øre om Maaneden.

Klassebibliotekerne omfatter Barneskolens fire øverste 
Klasser. Bøgerne vælges dertil med Henblik paa Klassernes 
særlige Undervisningsomraade og ombyttes i Løbet af Aaret.

Frøken C. Trågårdh har givet Fredrika Bremer: Gran- 
narna.

I et Vindue paa Trappegangen er der blevet indrettet et 
Udstillingsskab, hvor Klasserne skiftes til at ordne smaa 
Udstillinger, f. Eks. af Billeder og Genstande fra fremmede 
Lande, smukke gamle Broderier, Elevarbejder o. s. v.

Af Gaver har Skolen modtaget følgende:
Til den ny Haandarbejdsstue: En Navneklud (Frøken 

Betty Lund), et fileret Ærme (Birte Prætorius), en Navneklud 
(Lena Haghfelt).
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Hr. Kunsthandler Martin Petersen: Et indrammet Kobber
stik, forestillende Kristi Nedtagelse af Korset, slukket af Toschi 
efter Maleri af Volterra.

Hr. Grosserer L. P. .Jørgensen: 1000 Kroner til Skolens
Pensionsfond.

Fra Alliance Francaise: Beaumarchais: Théåtre choisi. 
Dette Værk tilkendtes Agnete Doberck, Elev i III. Gymnasie
klasse.

Til Skolens naturhistoriske Samling: En grønlandsk Kam
musling med Rurer (Ebba Lemvigh-Muller). En Staalorm i 
Sprit, et Grævlingekranie og et Rævekranie (Lily Lorentzen). 
Blærerodplante i Sprit (Jytte Andresen). Markfirben i Sprit 
(Inger Carlsen). Røntgenfotografi af et Albueled (Unni Baa- 
strup). En Ulk i Sprit (Ninette Bentzen og Birthe Ulrich). 
En stor Søstjerne og en stor tropisk Konkylie (Anne Lise 
Koefoed). En Majskolbe (Rose Tvede). En Rørsangerrede 
med Æg (Else Marie Deichmann). Hjørnetand af en Bjørn 
(Nonnie Lassen). En Stillidsrede med Æg (Dina Henriksen). 
Skal af et Søpindsvin (Else Heiberg).

MEDDELELSER FRA FORENINGER, KNYTTET TIL 
SKOLEN.

M. H. t. den i 1898 ved Skolen oprettede »Rejsestipendie- 
forening« kan nærmere Oplysning faas hos Frkn. Th. Løn
borg, H. Mourier og E. Mossin. Ved Lodtrækning 6. April 
1925 tilfaldt der Frøken E. Mossin 400 Kr. og Frøken C. Brasch 
120 Kr.

Foreningen af Lærere ved N. Zahles Skole har til For
mand Lektor Frk. Salomonsen, til Næstformand Frk. J. Liltken.

Af de i Juli 1908 udgaaede Studenter er der — dels med 
et selskabeligt, dels med et filantropisk Formaal — dannet 
en Forening »Zahlensersamfundet«, hvori alle udgaaede 
Elever fra den fuldstændig højere Almenskole, samt dennes 
nuværende og forhenværende Lærere kan optages som Med
lemmer. (Nærmere ved Henvendelse til Zahlensersamfundet, 
Nørrevoldgade 7).
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Ved Efteraarsmødets Generalforsamling meddelte Forman
den, Fru Gertie Wandel, f. Møller, at Bestyrelsen af det filan
tropiske Fonds Midler i Aar havde uddelt to Portioner, hen
holdsvis paa 100 og paa 50 Kroner. — Da Fru Wandel 
ønskede at fratræde som Formand, valgte Medlemmerne Lektor 
Fru Hertel til Formand for Bestyrelsen, som saaledes bestaar 
af: Lektor Fru Hertel, Formand, Frk. Ellen Brodersen, Frk. 
Ellen Hansen, Fru Gerlie Wandel og Hr. Rektor Zahle.

Derefter fortalte Lektor Frk. Sofie Petersen om »Grønland 
i Hverdag og Fest« (med Lysbilleder).

Ved Foraarsmødet spillede Hr. kgl. Kammermusikus Johan 
Nilsson flere Koncertstykker paa Violin.

Natalie Zahles Legat til Lærerinders videre Ud
dannelse er i Aar bortgivet til Lærerinde ved N. Zahles højere 
Almenskole, Frøken Alhed Schousboe.

Pensionskassen ved N. Zahles Skole. I Kassen inde- 
stod ved Slutningen af forrige Regnskabsaar (31. Juli 1924) 
paa Seminarielærernes Konti følgende omtrentlige Beløb: I 
Statsanstalten for Livsforsikring 7397,58 Kr., i Arbejderbankens 
forskellige Afdelinger 24879,52 Kr. og i Kreditforeningsobliga
tioner 3793,89 Kr.; »Klasselærerindefondet« havde paa samme 
Tidspunkt naaet en Størrelse af 2935,19 Kr.

Skolens hygiejniske Raadgiver og Læge er fremdeles 
Hr. prakt. Læge Imm. Fenger.
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I Aarets Løb er læst:

BARNESKOLEN.

1ste KLASSE.
Bibelhistorie. Udvalgte Fortællinger af det gamle og 

det ny Testamente. Smaa bibelske Sange.
Dansk og lagttagelsesundervisning. Tale-, Læse- 

og Skriveøvelser (Ordbilledmetoden). M. Marstrand: Min første 
Bog. Smaasløjd og Tegning, Kalenderoptegnelser, Samtaler 
om Livet paa Landet og i Byen. Enkelte Dyr og Planter.

Regning. Talbegrebet 0—20 indøvet ved Hjælp af »Ar
vins Talbilleder«, Længdemaal o. m., alle fire Regningsarter, 
baade Hoved- og Tavleregning, Tabeløvelser, Tallæsning og 
Talskrivning 0—100.

2den KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Udvalgte Fortællinger af det ny Testa

mente. Salmer og bibelske Sange.
Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Læsebog I. Dag

lige Skriveøvelser paa Skolen. Enkelte Eventyr fortalt og 
genfortalt. Lidt om Navneord og Udsagnsord.

Geografi*).  Danmark med Færøerne og Island efter Kort.
Naturhistorie*)  og lagttagelsesundervisning. Sko

vens og Markens Dyr, dertil knyttet Tegning, samt smaa be
skrivende Stile.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens ny Regnebog II. 
Alle fire Regningsarter med ubenævnte Tal. Maal og Vægt 
anskueliggjort og benyttet ved Regneøvelserne. Tabel.

3die KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Det gamle Testamentes Historie til Samuel.

Jule- og Paaskeevangeliet. Salmer og bibelske Sange.

*) Al Undervisning i disse Fag støttes hele: Skolen igennem ved Brug af 
Kort, Billeder, Skolens forskellige Samlinger, ved Tegninger, fysiske 
Eksperimenter o. s. v.
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Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Læsebog II. De 
vigtigste Ordklasser. 2 ugentlige Stile, Skole- og Hjemmestil, 
samt daglige Retskrivningsøvelser. De vigtigste Fortællinger 
af Danmarks Sagnhistorie.

Geografi. Efter Stockmarrs Geografi: Europa med Und
tagelse af Danmark, Frankrig og Sydeuropa.

Naturhistorie. Vandets Dyr. Lidt om vore alminde
ligste Planter.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog III. 
Alle fire Regningsarter indtil Division med flercifret Divisor. 
Tabel.

Engelsk. (3 halve Timer ugentlig). Øvelser i Udtale og 
Oplæsning efter Jespersens Lydmetode. Jespersen og Sarauws 
Begynderbog: de 50 første Stk. læst og oversat. Smaasæt- 
ninger og Vers udenad. Hyppige Øvelser i Afskrivning.

4de KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Sidste Halvdel af det gamle Testamentes 

Historie. Salmer og bibelske Sange.
Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Læsebog IH. De 

vigtigste Fortællinger af den nordiske Mytologi. Formlæren i 
korte Træk, indøvet ved Analyse. 2 Stile om Ugen, Skole- 
og Hjemmestil (Genfortælling og lette Fristile).

Flistorie. Efter Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie: 
Forfra til Frederik HI.

Geografi. Efter Stockmarrs Geografi: Alperne, Schweiz, 
Sydeuropa og Asien.

Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Pattedyr. Botanik: De almindeligste Planter.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog IV: 
Division med een- og flercifret Divisor. De fire Regningsarter 
med benævnte Tal. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Begynderbog fra Stk. 
51—Bogen ud. Vers og Smaasætninger udenad. Hjælpeverber. 
Navneordets regelmæssige Flertalsdannelse. Tallene til 100. 
c. 20 smaa Stile.
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5te KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Efter B. Halms Bibelhistorie for Mellem

skolen: Første Halvdel af det nye Testamentes Historie. Salmer 
og bibelske Sange.

Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Læsebog IV. To 
å tre Sagaer fortalt og genfortalt. Formlæren og det vigtigste af 
Sætningslæren. 2 Stile om Ugen, Skole og Hjemmestil (Diktat, 
Genfortælling og lette Fristile).

Historie. Efter Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie: 
Fra 1648 til vore Dage.

Geografi. Efter Stockmarrs Geografi for Begyndere: 
Afrika, Amerika og Australien, Repetition af Danmark, den 
skandinaviske Halvø og Finland.

Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Fuglene. Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen I.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog V: 
Alle fire Regningsarter med almindelig Brøk og Decimalbrøk. 
Begyndelsen af Forholdsregning. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Læsebog for Mellem
skolens lavere Klasser, Stk. 1—58 med Overspringelse af en
kelte Stk. Grammatik: Verber, Substantivernes Flertalsdan
nelse, Adjektiver, Stil hveranden Uge.

Tysk. (3 halve Timer ugentlig). Ingerslev og Vibæks 
tyske Læsebog for de yngste Begyndere: 29 Sider med tilsva
rende Grammatik og Stiløvelse.

6te KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Efter B. Halms Bibelhistorie for Mellem

skolen: Fra Bespisningen til Apostlenes Gerninger. Chr. Lunds 
Lærebog. Den 2den Trosartikel. Nogle Salmer.

Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Læsebog V. De vig
tigste Fortællinger af den græske Sagnhistorie. H. C. Andersens 
Levned. Nogle større Eventyr læst højt. Sproglæren indøvet 
ved Analyse. 2 Stile om Ugen, Skole- og Hjemmestil (Diktat, 
Genfortælling eller lette Fristile).

Historie. Efter Blochs mindre Lærebog i Historie: Old
tid og Middelalder.
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Geografi. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen I: Forfra til Frankrig.

Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Krybdyr, Padder og Fisk. Balslev og Simonsens Botanik for 
Mellemskolen II: Første Halvdel af Bogen.

Regning. Friis-Petersen og Jessens ny Regnebog for 
Mellemskolen I: De fire Regningsarter med almindelig Brøk 
og Decimalbrøk, indøvet ved Hoved- og Tavleregning. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Engelsk Læsebog for 
Mellemskolens lavere Klasser: c. 35 Sider. Grammatik: Fra 
Hjælpeverberne til de spørgende Pronominer. Stil hveranden 
Uge.

Tysk. Ingerslev og Vibæks Tysk for de første Begyndere: 
S. 29—81 med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. 20 Stile.

7ende KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Efter B. Halms Bibelhistorie for Mellem

skolen: Fra Skabelsen til Israel som Kongerige, Apostlenes 
Gerninger til Paulus. Chr. Lunds Lærebog: Bibelen, Troen, 
1ste Trosartikel, de 10 Bud. Nogle Salmer.

Dansk. Borchsenius og Winkel-Horns danske Læsebog II: 
Udvalgte Prosastykker og Digtei Nogle af de svenske Læse- 
stykker. Enkelte større Digteres Levned og Værker (Øhlen
schlæger, Ingemann, Blicher). Nogle fædrelandshistoriske Digte. 
Sproglæren indøvet ved Analyse. En Stil hver Uge, Skole
eller Hjemmestil (Genfortælling, fri Stil eller Diktat).

Historie. Efter Eiler Møllers Verdenshistorie for Real
skolen: Den nyere Tid.

Geografi. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen I: Frankrig, Schweiz og Sydeuropa.

Naturhistorie. Efter Balslev og Andersens Zoologi for 
Mellemskolen II: Leddyr. Efter Balslev og Simonsens Bota
nik for Mellemskolen: Slutningen af II og Begyndelsen af 
III. Plantebestemmelser efter Rasmussen og Simonsens lille 
Flora.

Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I: Side 
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Forsøgene.

Regning. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog I og II: De lire Regningsarter med alm. Brøk og 
Decimalbrøk. Forholdsregning med hele Tal og Brøk. Pro
centregning. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Læsebog for Mellem
skolens lavere Klasser: c. 25 Sider. Nanckes Stiløvelser for 
Mellemskoleklasserne: De 10 første Stykker. Uregelmæssige 
Verber og den til Stiløvelsen nødvendige Grammatik. H. 
Skrams Vocables and Phrases: De 13 første Stykker. Stil 
hveranden Uge.

Tysk. Ingerslev og Vibæks Tysk for de yngste Begyndere: 
S. 81 —139 med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. 20 Stile.

8nde KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Efter B. Hahns Bibelhistorie for Mellem

skolen: Den gamle Pagts Historie fra Israel som Kongerige 
— ud. 3die Trosartikel. Sakramenterne. Salmer.

Dansk. Efter Borchsenius og Winkel-Horns Læsebog II: 
Udvalgte Prosastykker og Digte. Efter Bæks Danske Digtere: 
Fra Folkevisen til Romantikerne. Nogle større Digterværker. 
Sproglæren indøvet ved Analyse. Øvelser i Oplæsning og 
Oversættelse af nogle af de svenske Læsestykker og Digte 
i Læsebogen. 4 Stile om Maaneden (Genfortælling, fri Stil, 
Diktat).

Historie. Efter Eiler Møllers Verdenshistorie for Real
skolen II: Fra 1789—1848. Efter Greensteen og Mollerups 
Fædrelandshistorie: Nordens Historie: Fra 1766—1848. Søn
derjylland fra de ældste Tider til 1848.

Geografi. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen II: Afrika og Asien. Noget af den almindelige Geografi.

Naturhistorie. Efter Balslev og Andersens Zoologi for 
Mellemskolen: Orme, Bløddyr, Slraaledyr, encellede Dyr. Efter 
Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen: Dele af III 
og IV. Plantebestemmelser efter Rasmussen og Simonsens 
lille Flora.
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Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I: Side 
58—84. Rasmussen og Simonsens Uorganisk Kemi for Mel
lemskolen: § 1—53.

Matematik. Eibes Geometri: De tre første Kapitler. 
Jessen og Smiths Aritmetik for Mellemskolen I: Addition og 
Subtraktion, og disse to Regningsarter anvendt i Ligninger 
med 1 ubekendt.

Regning. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog II og III: Forholdsregning, Delingsregning og Pro
centregning. Tabel.

Engelsk. Jespersens engelske Læsestykker med Øvelser: 
A. c. 50 Sider. B. c. 40 Sider. Nanckes engelske Stiløvelser 
for Mellemskoleklasserne: S. 15—Bogen ud. FI. Skrams Vo- 
cables and Phrases, 12 Stk. lært udenad. En kort Oversigt 
over Formlæren. Stil hveranden Uge (Diktat, Oversættelse og 
lette Genfortællinger).

Tysk. Ingerslev og Vibæks Tysk for de yngste Begynderer 
Side 132—169 med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. In- 
serslev og Vibæks Tysk for Mellemtrinet: De første 35 Sider 
med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. 20 Stile.

Fransk. K. Jørgensen og M. Ringbergs Begynderbog: 
c. 75 Sider. Henrik Madsen: Fransk Grammatik for Gymnasier 
og lignende Undervisningstrin: avoir, étre, de regelmæssige 
Verber, Passiv og refleksive Verber, Substantivers Flertals- 
dannelse og Hunkønsdannelse. Adjektivets Gradbøjning. Stil 
hveranden Uge.

9ende KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Paulus og hans Rejser. Lidt om Bre

vene. Salmer.
Dansk. Efter Borchsenius og Winkel-Horns Læsebog II: 

Udvalgte Stykker. Efter Bæks Danske Digtere: Fra Grundtvig 
til Chr. Richardt (incL). Flere større Digterværker. Analyse 
og Svensk vedligeholdt; 3 Stile maanedlig (fri Stil, Genfortælling, 
Oversættelse og Diktat).

Historie. Efter Eiler Møllers Verdenshistorie for Real
skoler II: Fra 1848 til vore Dage. Efter Greensteen og Molle- 
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rups Fædrelandshistorie: Nordens Historie fra 1848 til vore 
Dage. Oldtiden: De semitiske Folk.

Geografi. Andersen og Vahls Geografi for Mellemskolen 
II: Australien, Amerika, Danmark, den skandinaviske Halvø, 
samt Dele af den alm. Geografi.

Naturhistorie. Balslev og Andersens Zoologi for Mel
lemskolen II: Menneskelegemet. Sundhedslære mundtlig i Til
knytning til Menneskelegemet. Balslev og Simonsens Botanik 
for Mellemskolen III: sidste Halvdel og IV.

Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I: S. 17 
•—30 og S. 84—Bogen ud. Rasmussen og Simonsens Kemi for 
Mellemskolen: Uorganisk Kemi, § 53—Bogen ud. Hele den 
organiske Kemi, dog med enkelte Forbigaaelser.

Matematik. Efter Jessen og Smiths Aritmetik for Mel
lemskolen II: Multiplikation, Division og Ligninger med 1, 
2 og 3 ubekendte og Proportioner. Efter Tb. Eibes Geometri 
for Mellemskolen: Kap. 4, 5 og 6 til S. 69. Opgaver.

Regning. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog III: Omvendt og sammensat Forholdsregning, De
lingsregning, Blandingsregning, Procentregning, dels skriftlig, 
dels mundtlig. Tabel.

Engelsk. Jespersens engelske Læsestykker med Øvel
ser: A. c. 50 Sider, B. c. 35 Sider. H. Skrams engelske Digte, 
c. 8 Sider. Mouridsens engelske Øvelser I: c. 12 S. H. Skrams 
Vocables and Phrases: c. 12 Stk. Stil hveranden Uge: Diktat, 
Oversættelser og lette Genfortællinger.O O

Tysk. Ingerslev og Vibæks Tysk II for Mellemtrinet: 
S. 9—85, med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. 20 Stile.

Fransk. K. Jørgensen og M. Ringbergs Begynderbog: Side 
78—Bogen ud. Sammes Læsebog II: S. 1—29 og 42—49. 
Grammatik: De hyppigst forekommende uregelmæssige Verber, 
Formlæren. Repetition af 8nde Klasses Pensum. Stil hver
anden Uge.
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EKSAMENSKLASSERNE.

REALLINIEN.

1 Oende KLASSE A & B.
Religion. Hovedskikkelser og Perioder fra Kirkens Hi

storie i Oldtid og Middelalder.
Dansk og Svensk. Følgende Værker er fortalt, læst og 

litteraturhistorisk belyst: Vølsunge Saga (udtogsvis). Gudrun 
Osvivsdatters Saga. En Række Folkeviser. Ibsen: Hærmæn- 
dene paa Helgeland, Et Dukkehjem. Bjørnson: Fiskerjenten. 
I. P. Jacobsen: Mogens, Fru Fønss og fl. Bang: Brudstyk
ker af Det hvide Hus, Irene Holm. Pontoppidan: Et Grund
skud, Ørneflugt. Desuden Digte af Drachmann. Grammatik 
og Analyse efter Dam og Rosenstand: Danske Læsestykker 
til Sprogiagttagelse. Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læse
stykker, 25 Sider. En Stil hver 14. Dag.

Historie. Eiler Møller og Busk: Lærebog i Historie I. 
Forfra til c. 1700. Samme: Lærebog i Historie II. Forfra 
til 1720.

Engelsk. Statarisk: The Jungle Book, S. 1 —113, 152 
—184. H. Skram: Engelske Digte, c. 10 Sider. Kursorisk: 
Beatrice Harraden: Ships that pass in the Night, S. 1 — 80. 
Ad. Hansens Stiløvelser, c. 30 Stk. Lunds Grammatik ved 
Bredsdorff. En Stil, Oversættelse eller Genfortælling, hver Uge.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for Real
klassen, S. 1—72, 88—97, 123—156. Heyse: Der verlorene 
Sohn. Kaper: Stiløvelser for de mellemste Klasser, c. 15 Stkr. 
Kaper: Tysk Sproglære. Gennemsnitlig en Stil om Ugen.

Fransk. Statarisk: K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk 
Læsebog II, c. 30 S. Daudet: Le petit Chose, c. 50 S. Kur
sorisk: Erckmann-Chatrian: Histoire d’un conscrit, S. 1—85. 
Henrik Madsens Grammatik.

Geografi. Andersen og Vabl: Europa (undtagen Skan
dinavien).
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Naturhistorie. Zoologi: Andersen og Balslev: Lærebog 
i Zoologi: fra Aber til Fisk. Botanik: Balslev og Simonsen: 
Lærebog i Botanik, S. 1—15, 47—58 og de fleste Familier af 
Femtals- og Tretalsplanter.

Naturlære. Sundorph: Fysik for Mellemskolen II. 
Sammes Fysik for Realklassen III.

Matematik (B. Kl.). Eibe: Geometri for Mellemskolen, 
S. 49—Bogen ud. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellem
skolen III.

Regning. Friis-Petersen og Jessen : Regnebog for Mellem
skolen IV, S. 1—60. Hovedregningsopgaver efter Cronfelt: 
Hovedregningsopgaver III. Nogle Opgaver efter Lombolts 
Eksamensopgaver E.

11te KLASSE.
Kirkehistorie. Fra Reformationen til Nutiden, med 

særligt Henblik paa Danmarks nyeste Historie.
Dansk og Svensk. Følgende Værker er gennemgaaet 

og litteraturhistorisk belyst: Gunløg Ormstunges Saga. Øh
lenschlæger: St. Hansaften Spil; Hakon Jarl. Chr. Winther: 
Annette. Sjælland. Blicher: Ak, hvor forandret. Poul Møl
ler: Scener i Rosenborg Slotshave. Drachmann: Prinsessen 
og det halve Kongerige. Bang: Irene Holm; En dejlig Dag. 
Pontoppidan: Ørneflugt. Naar Vildgæssene trækker forbi. 
Ibsen: Et Dukkehjem.

Til Eksamen opgives: Folkeviser: Svend Vonved; Aage 
og Else; Dronning Dagmars Død; Ebbe Skammelsøn; Møens 
Morgendrømme. — Større Værker: Gunløg Ormstunges Saga. 
Mascarade. Perspeklivkassebillederne af »St. Hansaften Spil«. 
Hakon Jarl. Scener i Rosenborg Slotshave. Ak, hvor for
andret! Sjælland. En dejlig Dag. Fiskerjenten. Et Duk
kehjem. — Svensk: Anf. Bog, S. 28—39, 69—82, 123—28.

Historie. Eiler Møller og Busk: Lærebog i Historie I: 
1789—ud. Sammes II: 1648—ud. H. L. Møller: Samfunds
lære for Realklassen: II, III, IV.

Til Eksamen opgives: Efter anf. Bøger: Oldtidens Græ
kenland; Nordens Historie og Verdenshistorie fra Reforma
tionstiden til 1721. — Samfundslære, Afsnit II—IV.
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Engelsk. Statarisk: Hansen og Magnussen: Engelske 
Læsehefter II, S. 1—35. H. Skram: Engelske Digte, c. 20 Si
der. Kursorisk: Burnett: Lillle Lord Fauntleroy, c. 80 Sider. 
Grammatik efter Lund-Bredsdorffs Lærebog. En Genfortæl
lingsstil hver Uge.

Til Eksamen opgives: Kipling: The Jungle Book, S. 1 — 
37, 82—113. Hansen og Magnussen (anf. Bog): I, S. 18—36, 
II, S. 1 — 19. H. Skram (anf. Bog): S. 7—14, 18—19,21—22, 
27—30, 32—33, 55—64.

Tysk. Statarisk: Schiller: Maria Stuart III, 1—4, V, 
1—9. Heyse: Der verlorene Sohn. Ingerslev og Vibæk: Tysk 
Læsebog for Realklassen, S. 72—88. Kursorisk: Die Gloria- 
Hose. Kapers kortfattede Sproglære. Diktat hveranden Uge.

Til Eksamen opgives: Maria Stuart III, 1—4, V, 1—9. 
Heyse: Der verlorene Sohn. Ingerslev og Vibæk (anf. Bog): 
S. 72—97.

Fransk. Statarisk: Daudet: Le petit Chose, S. 50—115. 
Kursorisk: Erckmann-Chatrian: Histoire d un conscrit (Velh. 
& Klasing), S. 85—ud. Contes et Nouvelles c. 40 S. — Hen
rik Madsens Grammatik.

Til Eksamen opgives: Le petit chose, S. 1—98.
Geografi. Andersen og Vahl: Geografiske Hefter for Re

alklassen I: Alm. Geografi. C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen: Afrika og Asien.

Til Eksamen opgives: Europa og Australien.
Naturhistorie. Andersen og Balslev: Lærebog i Zoologi: 

Fisk og Leddyr. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik: 
Frikronbladede, kronløse og enkimbladede Planter.

Til Eksamen opgives: Efter anf. Bog: Fisk og Leddyr; 
Enkimbladede og blomsterløse Planter samt Naaletræer.

Naturlære. Sundorph: Fysik for Realklassen I og II.
Til Eksamen opgives: Det ovenfor anførte samt Sundorphs 

Fysik for Mellemskolen II.
Matematik (B). Eibe: Geometri for Realklassen § I og 

III. Jessen og Smith: Aritmetik for Realklassen.
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Til Eksamen opgives: Jessen og Smith: Aritmetik for 
Mellemskolen III, Sammes Matematik og Regning for Real
klassen (undt. Annuiteter).

Regning: Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny 
Regnebog: S. 39—-ud. Lomholts Eksamensopgaver: E og A.

Til Eksamen opgives: Friis-Petersen og Jessen: Regne
bog for Mellemskolen: IV. Cronfelt: Opgaver i Hovedreg
ning: III og IV. Lomholts Eksamensopgaver: E.

DEN STUDERENDE LINIE.
1 Oe.nde KLASSE.

Religion. Gennemgang af praktisk kristelig Moral paa 
Grundlag af de 10 Bud.

Dansk og Svensk. Litteratur: Vølsunge Saga, Gudrun 
Osvivsdatters Saga. Hertz: Svend Dyrings Hus. H. C. An
dersen: Lykkeper. Ibsen: Hærmændene paa Helgeland; Et 
Dukkehjem. Bjørnson: Fiskerjenten; En Fallit. J. P. Jacob
sen: Noveller. Drachmann: Østen for Sol og Vesten for 
Maane. Bang: Under Aaget. Pontoppidan: Isbjørnen. Ana
lyse efter Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog. 
Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog, c. 30 S. En Stil 
hver tredie Uge.

Historie. Thejll: Europas Historie fra 1870—1920. H. 
L. Møller: Samfundslære for Realklassen.

Engelsk. Statarisk: Kipling: The Jungle Book: Mow- 
gli’s Brothers; Tiger, Tiger. H. Skram: Engelske Digte, 
c. 20 Sider. Kursorisk: Hope: The Prisoner of Zenda, c. 
100 Sider. Ad. Hansens Engelske Stiløvelser, c. 33 Stykker. 
Lunds Grammatik ved Bredsdorff. En Stil — Oversættelse 
eller Genfortælling — hver Uge.

Tysk. Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mellemklas
serne, S. 10—18, 22—25, 35—50, 88—106, 147 — 155, 184—201, 
207—215. Kaper: Tysk Stiløvelse for de mellemste Klasser, 
c. 15 Stk. Kaper: Tysk Sproglære. En Stil omtrent hver Uge.

Fransk. K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Læse
bog II, c. 30 Sider. — Mérimée: Colomba, c. 30 Sider. N. 
Chr. Nielsens Grammatik.
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Lalin. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellemskolen, 
S. 1—37, med tilsvarende Formlære og Syntaks. Desuden 
skriftlige Øvelser, dels paa Skolen, dels som Hjemmeside.

Geografi. Andersen og Vahl: Europa (undt. Skandi
navien).

Naturhistorie. Andersen og Balslev: Zoologi for Real
klassen. Balslev og Simonsen: Botanik for Realklassen.

Naturlære. Sundorph: Fysik for Mellemskolen II. Re
petition af den uorganiske Kemi, § 53—Bogen ud, med en Del 
Tilføjelser, bl. a. Indøvelse af Brug af de kemiske Tegn i 
ganske simple Processer.

Matematik. Eibe: Geometri for Mellemskolen fra S. 
49—Bogen ud. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen III.

Regning. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny 
Regnebog IV.

1ste GYMNASIEKLASSE.
Kirkehistorie. Hovedtræk af Oldtidens og Middelalde

rens Kirkehistorie.
Dansk og Svensk. Litteraturlæsning: Mortensens Littera

turudvalg 1: S. 6—8, 10—28, 37—41, 50—73. II: S. 4—13, 
24—32. III: S. 12—28, 43—68. IV: S. 1—18, 22—25, 34— 
45, 47—54, 57—59, 61 — 68, 69—83, 84—85, 85—86, 87 — 103. 
Holberg: Erasmus Montanus; desuden følgende Komedier i 
Hjemmelæsning og gengivet paa Skolen: Den politiske Kande
støber, Jeppe paa Bjerget, Barselstuen, Mascarade, Det lykke
lige Skibbrud. Wessel: Kærlighed uden Strømper. Litteratur
historie efter Georg Christensens Haandbog, S. 6—27, 51—88. 
Bertelsen: Oldn. Læsebog, S. 1—2, 8—11, 27—38. Agerskov 
og Nørregaard: Svensk Læsebog, S. 20—32, 80—86, 127—30, 
141—49. Stil hver tredie Uge.

Historie. Ræder: Lærebog i Oldtidens Historie. Schjøth 
og Lange: Lærebog i Verdenshistorie I, til c. 1550.

Engelsk. (Nysprogl.) Statarisk: Jespersen: The England 
and America Reader (5te Udg.), S. 3—94, 128—134. Stigaard: 
The Dickens Reader, S. 3—95. Kursorisk: Engelske Forfattere 
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for Gymn. Nr. 9. Jerome: Novel Notes, c. 65 S. Ad. Hansen: 
Engelske Stiløvelser, Stk. 1—50.

(Maten.-naturv.). Bennelt: The Grim Smile of the Five 
Towns (Tauchnitz), S. 71 —163. Dickens: A Christmas Carol 
(Velh. & Klas.), S. 5—65. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser, 
Stk. 29—60.

Tysk. (Nysprogl.). Statarisk: C. F. Meyer: Das Amulett. 
W. Jensen. Magister Timotheus. Heyse: Der verlorene Sohn. 
Kursorisk: Eichendorf: Aus dem Leben eines Taugenichts. 
Reincke: Tysk Stiløvelse II, S. 5—9, 52—75. Kapers tyske 
Grammatik. Kaper og Rohde: Tyske Taleøvelser. Stil hver 
Uge efter Kapers Stiløvelse for de højere Klasser.

(Maten.-naturv.). Storm: Psyche. Ipsen og Bovien: 
Tysk Læsebog for Mellemkl.: Eine Schachpartie. Kaper: 
Tysk Sproglære.

Fransk. Mérimée: Colomba. S. 30—Bogen ud. Ségur: 
Campagne de Russie, c. 50 Sider. N. Chr. Nielsen: Franske 
Stiløvelser. Sammes Grammatik.

Latin. Cæsar: De bello Gallico I—IV.
Oldtidskundskab. iliaden: I, IV (119—529); Odys

seen IX, X. Herodot: (Hudes Udv.) II i, c. 30 Sider.
Naturkundskab. (Nysprogl.). Andersen og Vahl: Al

mindelig Geografi med Astronomi og Geologi for sprogl. Li
nier: S. 35—114.

(Maten.-naturv.). Andersen og Vahl: Geologi og Geografi, 
3die Udg., S. 1 —106, 186—258. Krogh: Menneskets Fysio
logi, 4de Udg., S. 1—47.

Naturlære. Sundorph: Varmelære. Barmwater: Astro
nomi, S. 1 —107. 21 Øvelser: Stjernekort, Ekliptika og Mer- 
kurbane.

Kemi. Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet, S. 1—69.
Matematik. (Nysprogl.). Jul. Petersen og Carl Han

sen: Lærebog i Aritmetik og Algebra for det sprogl. Gym
nasium: Kap. 1, 2, 3, 6.

(Maten.-narurv.). Bonnesen: Matematik I. 4 skriftlige 
og 6 å 8 mundtlige Hjemmeopgaver ugentlig.
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2den GYMNASIEKLASSE.
Kirkehistorie. Den nyere Tids Kirkehistorie.
Dansk og Svensk. Litteraturlæsning: Falkenstjernes 

Haandbog I, S. 144—58, 181—92, 193—218, 242—45, 267, 
268—73, 278—83, 287—89. II, S. 3—4, 11—19, 23—24, 26— 
35, 40—51, 54—56, 64, 67—71, 79—83, 103, 124—31, 137— 
49, 149—75, 175n. 177 o. 177 n —79, 181 — 85, 187, 207 — 09, 
212—16. Øhlenschlæger: St. Hansaften Spil, Vaulundurs Saga 
Partier af »Aladdin«. Blicher: En Landsbydegns Dagbog, 
desuden genfortalt: Hosekræmmeren, Præsten i Vejlby, Ak, 
hvor forandret! De tre Helligaftner, Røverstuen. Heiberg: En 
Sjæl efter Døden, De Nygifte. Chr. Winther: Annette. H. 
C. Andersen: Skyggen, Skruptudsen. Desuden Hjemmelæs
ning: Øhlenschlæger: Hakon Jarl. Poul Møller: En dansk 
Students Eventyr. Hertz: Svend Dyrings Hus. Oldnordisk: 
Berlelsens Læsebog: S. 8—11, 34—38. Sammes Sproghistorie 
S. 8, 9—11, 26—31. Svensk: Agerskov og Nørregaard: Svensk 
Læsebog, S. 80-85, 127—30, 141—49, 118—25. En Stil 
hver tredje Uge.

Historie: Schjøth og Lange: Lærebog i Verdenshisto
rie I og II (fra 1550—1815). Ottosen: Nordens Historie til 1840.

Engelsk. (Nysprogl.). Statarisk: Jespersen: The Eng
land and America Reader, S. 117—126, 128—134, 137—154, 
156—174. Stigaard: The Dickens Reader, S. 88—ud. Øster- 
berg: English Poems. Shakespeare: The Merchant of Venice 
i Østerbergs Udg. Kursorisk: Locke: The Usurper. Ad. Han
sen: Engelske Stiløvelser; Thaning: Engelske Forfattere, c. 
25 Stile.

(Matem.-naturv.). Hardy: Life’s Little Ironies (Tauchnitz), 
S. 54—88. Dickens: David Copperfield's Boyhood (Nelsons Udg.). 
Shakespeare: Julius Cæsar, S. 1—23. Ad. Hansen: Engelske 
Stiløvelser Stk. 91—108.

Tysk. (Nysprogl.). Statarisk. Lessing: Nathan der Weise, 
III, 1—7. Schiller: Die Jungfrau von Orleans V. Kaper: 
Fire tyske Noveller, S. 29—150. Ernst: Flachsmann als 
Erzieher. Kursorisk: Seidel: Die silberne Verlobung. Raabe: 
Die schwarze Galeere. Litteraturhistorie (mundtligt paa Tysk): 
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Middelalderen, Lessing, Heine. Kapers Grammatik og Stil
øvelser. En Stil om Ugen, deraf 2 Fristile. 11 af Klassens 
Elever har skrevet en større Opgave (Gennemsnit 25 Sider} 
paa Tysk om et selvvalgt Emne, studeret efter tyske Kilder.

Fransk. Statarisk: France: Le crime de Sylvestre Bon- 
nard. Kursorisk: Daudet: Lettres de mon moulin. N. Chr. 
Nielsen: Franske Stiløvelser. Sammes Grammatik.

Latin: Cicero: Actio secunda in Verrem IV, V, 1—150.
Oldtidskundskab. Sophokles: Antigone. Euripides: 

Medea.
Naturkundskab. (Nysprogl.). Krogh: Menneskets Fy

siologi. Simonsen: Biologi: Forfra til »Flercellede Dyr«, med 
Forbigaaelse af de fleste Afsnit med smaa Typer.

(Matem.-naturv.). Andersen og Vabl: Geologi og Geografi, 
3die Udg., S. 107 —185, 2'59—277,278—288. Krogh: Menne
skets Fysiologi, 4de Udg., S. 44—132.

Naturlære. Barmwater: Optik, Astronomi, S. 123—Bogen 
ud. Mekanisk Fysik, S. 1—153, ca. 8 Øvelser.

Kemi. Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet, S. 63—107,. 
132—152.

Matematik. (Nysprogl.). Jul. Petersen: Aritmetik og 
Algebra for det sprogl. Gymnasium, Kap. 3, 4, 6 og 7. Eibe: 
Geometri for Realklassen Kap. 4.

(Matem.-naturv.). Bonnesen: Matematik II, Kap. 1, 2, 
3, 7. Matematik III: hele Bogen. 4 skriftlige og c. 6 mundt
lige Hjemmeopgaver ugentlig.

3die GYMNASIEKLASSE.
Kirkehistorie. Den nyeste Tids Kirkehistorie, særlig 

Grundtvig og Kierkegaard.
Dansk og Svensk. Hertz: Svend Dyrings Hus. Brandes: 

Indledning til Hovedstrømninger. J. P. Jacobsen: Mogens, 
To Verdener, Fru Fønss. Ibsen: Kongsemnerne. Mindre 
Prosastykker og lyriske Digte forelæst og gennemgaaet. — 
Mortensens Litteraturudvalg, 11 1 : S. 461—99, 503, 511, 513 
— 15, 553—69. II 2: S. 338, 343, 346, 354, 358—60, 373— 
74, 453—55. — Georg Christensens Litteraturhistorie: fra 
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Paludan-Muller—ud. Bertelsen: Sproghistorie (4. Udg.), S. 34 
— 39, 39—44, 74—80, 83—85, 8(5—1 11, 11(5—121. Stil hver 
fjerde Uge. Repetition.

Til Eksamen opgives: Erasmus Montanus; St. Hansaften 
Spil; En Sjæl efter Døden; Mogens, To Verdener, Fru Fønss. 
Brandes: Indledning til Hovedstrømninger. Mortensens Littera
turudvalg: 2. Hefte, S. 51—55. 3. Hefte, S. 91—93. 4. Hefte, 
S. 22—25, 39—45, 49—54, 61 — (52, 84—85, 87—90, 102—03 
126—28. 5te Hefte, S. 1—6, 22 — 29, 47—50, 51 —53, 57 — 
58, 60, 61—63, 65—68, 73—74, 82—94, 108—11, 112—13, 
118—35. 6te Hefte, S. 1, 4—5, 6—7, 26—32, 36—37, 41, 44, 
—45, 52—54, 56—61, 76—78, 82—84. Litteraturhistorie: 
1700—1900. — Oldn. Læsebog, S. 8—11, 21—27, 43—47. 
Sproghistorie, S. 8, 9—11, 26—27, 29—31, 34—39, 41—42, 
74—80, 104—05. Falbe-Hansen og Thyregod: Svenske Læse- 
stykker, S. 74—75, 95 — 96, 211—24, 340—42, 366—72.

Historie. H. L. Møller: Lærebog i Historie for Gym
nasiet II, fra 1789 indtil vore Dage. Ottosen: Nordens Hi
storie, fra c. 1800—ud. Munch: Samfundskundskab (10. Udg ), 
S. 1—31, 73—103.

Til Eksamen opgives: Verdenshistorie fra 1789 til vore 
Dage. Nordens Historie fra 1523 til vore Dage. De ovenfor 
nævnte Afsnit af Samfundslæren.

Engelsk. (Nysprogl.). Statarisk: Shakespeare: The Mer- 
chant of Venice (Østerbergs Udg.), Act III—V. Østerberg: 
English Essays II, S. 12—25, 30—76, 106—21. Samme: Eng- 
lish Poems: Mathew Arnold. — Kursorisk: Bruun: Modern 
English Plays and Dialogues. Ward: The Marriage of William 
Ashe. Endvidere benyttet: Thaning: Engelske Forfattere for 
Gymnasiet. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser. Lund—Breds- 
dorff: Grammatik. En ugentlig Stil.

Til Eksamen opgives: The England and America Reader 
(IV), S. 112—21, 123—30, 135—53. The Merchant of Venice, 
Act II. Poems, S. 103-29. Essays II, S. 47—76. The 
Dickens Reader, S. 88—95, 111—26.

Engelsk. (Mat.-naturv.). Statarisk: Læssøe Muller og 
Ingemann Ottosen: Engelske Kulturbilleder, S. 1—9, 16—41.
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Modern English Prose: S. 82—95, 119—135. Mrs. Gaskell: 
Cranford, S. 1—50. Brahde: Conversation Reader.

Til Eksamen opgives: Synge: Great Englishwomen, S. 110 
—130. Modern English Prose: S. 32—44, 56—61. Engelske 
Kulturbilleder, S. 16—34.

Tysk. (Nysprogl.). Statarisk: Goethe: Faust I, V. 354 
—601, 2605—3216, 3374—3834, 4399—4612. Storm: Von 
Jenseit des Meeres. Spengler: Preussentum und Sozialismus, 
S. 31—67 (enkelte Forhigaaelser). Keller: Der griine Hein
rich I, Kap. 11—14. — Kursorisk: Der griine Heinrich I, 
Kap. 1—10, 15—21; II, Kap. 1 —11. Litteraturhistorie (mundt
ligt og paa Tysk): de læste Forfattere. Desuden benyttet Ka
pers Grammatik og Stiløvelser. En ugentlig Stil.

Til Eksamen opgives: Lessing: Nathan der Weise, Akt. III. 
Goethe: Faust 1, Vers 354—605, 3414—3775, 4405—ud. Schil
ler: Die Jungfrau von Orleans, Akt. IV. Heine: Die Harzreise, 
S. 75—ud. Storm: Von Jenseit des Meeres (Wiesb. Volksb. 
Nr. 17), S. 40—48. Spengler: Preussentum und Sozialismus, 
S. 35—38.

Tysk. (Mat.-naturv.). Kaper: Fire tyske Noveller. Jokai: 
Eine Schachpartie. Gogarten: Ein Jagdabenteuer in den 
Dschungeln.

Til Eksamen opgives: Keller: Die arme Baronin. Wilhelm 
Jensen: Magister Timotheus, S. 1 —138.

Fransk. Dels statarisk, dels kursorisk: Rolland: An
toinette (sluttet). France: Le crime de Sylvestre Bonnard, 
S. 1—198. Holbeck-: Historiske Læséstykker. N. Chr. Nielsens 
Grammatik. Mundtlige og skriftlige Øvelser fra Dansk til 
Fransk.

Latin. Ovid (Thomsens Udv.): Nr. 6, 7, 8. Seneca 
(Gertz’ Udg.): Udv. Skrifter II, S. 1—33, 41—47, 53—63, 82 
—87. Gertz: Middelalderlige Forfattere: Bæda 1, 3; Einhar- 
dus 2; Frater Leo; Homilia, Vers 2, 6.

Til Eksamen opgives: Cicero: Actio secunda in Verrem 
IV, capp. 27—30, 47 62. Ovid: Nr. 5, 7, 8, 9, 13, 17. Seneca 
H, S. 1 —13. Middelald. Forfattere: Bæda Nr. 3, Einhardus 
Nr. 2, Frater Leo.
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Oldtidskundskab. Platon: Sokrates’ Forsvarstale; Fai- 
don (Gertz’Udv.). Secher: Græsk-Romersk Kunsthistorie (undt. 
»Romersk Kunst«).

Til Eksamen opgives: Iliaden I. Odysseen X. Herodot 
(Thomsens Udg.). Sokrates’ Forsvarstale. Sophokles : Antigone 
(oversat af Lange).

Naturkundskab. (Nysprogl) Heegaard: Astronomiens 
Begyndelsesgrunde. Simonsen: Biologi: Fra Dyresystemet— 
Bogen ud.

Til Eksamen opgives: Mineralogi og Geologi.
Naturkundskab. (Mat.-naturv.). Simonsen: Biologi. 

Andersen og Vabl: Geologi og Geografi: Oversigt over Europa, 
S. 278—88.

Til Eksamen opgives: Andersen og Vahl (anf. Bog): Geo
logi og Geografi.

Matematik. (Nysprogl.). Eibe: Geometri for Realklas
sen, Kap. II og III. Jul. Petersen: Aritmetik for det sprog
lige Gymnasium, Kap. V.

Til Eksamen opgives: Efter Anordn, af 1. Decbr. 1906, 
12 A. a) Aritmetik og Algebra, Stk. 5, 6, 7, 8. b) Geometri, 
Stk. 3, 4, 5.

Matematik. (Mat.-naturv.). Bonnesen: Matematik for 
Gymnasiets mat.-naturv. Linie II, Kap. 4, 5, 6. C. Hansen: 
Stereometri (enkelte Forbigaaelser). Fire skriftlige og fem 
mundtlige Hjemmeopgaver om Ugen.

Til Eksamen opgives: Efter Anordn, af 1. Decbr. 1906, 
12 B. 1) Aritmetik og Algebra, Stk. 1, 2, 4, 8, 9. 2) Trigo
nometri. 3) Stereometri, Stk. 1, 2, 3, 5. 4) Analytisk Plan
geometri.

Naturlære. Barmwater: Astronomi, S. 123—ud; Meka
nisk Fysik, S. 83—ud. Sundorph: Magnetisme og Elektricitet.

Til Eksamen opgives: Mekanisk Fysik: Kraft, Masse, 
Energi, Bevægelse under Paavirkning af en konstant Kraft, 
Bølgebevægelse, Lydlære, Snurren. Sundorphs Elektricitets
lære, 2. Udg.: Elektrisk Felt, Magnetiske Felter og deres Be
tydning for Induktionsstrømmes Opstaaen. Elektriske Sving
ninger, deres Udbredelse og Anvendelse. Barmwaters Optik,
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2. Udg. Barmwaters Astronomi, 4. Udg.: Orientering paa 
Himlen, Stedbestemmelse paa Jorden, Tidsbestemmelse, Præ- 
cession og Abberration. — Følgende Øvelser: Varmefylde, 
Smeltepunkt og Smeltevarme, Fordampningsvarme, Kvægsølvs 
Udvidelseskoefficient, Mariottes Lov, Coulombs Lov, Joules Lov, 
Kobbers Ækvivalenttal, Jerns Udvidelseskoefficient, Fugtig- 
hedsgrad, Spektralanalyse, Brydning i Vand, Hulspejl, Wheat- 
stones Bro, Maalinger med Universelapparatet.

Kemi. Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet, S. 110—31 
og 153—ud.

Til Eksamen opgives: Anf. Bog, S. 26—35, 43—49, 63—94, 
102-21, 132—52, 154—55, 159—62, 164—69.
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FORELØBIG UDSIGT OVER DET NY SKOLEAAR
1925—1926.

BARNESKOLEN.

1ste KLASSE.
Klasselærerinder: Fru A. Harpøth og Frk. K. Skydsgaard. I Undervisnin

gen deltager for øvrigt: Frkn. Paulli. Tillisch, Brasch og Mossin.

Bibelhistorie, Dansk (Tale-, Læse- og Skriveøvelser), Smaa- 
sløjd, Regning, Haandarbejde, Legemsøvelser og Sangleg.

Bøger: M. Marstand, f. Løn borg-Jensen: »Min første Bog«. Desuden 
medbringes Skoletaske (ikke Bogbærer, eller Citytaske), Pennalæske, en lille 
Tavlesvamp i Pose, et Par bløde Gymnastiksko (ikke Balletsko) i Pose, 
2 Klemmer, Strikkepose og Strikkeholder, samt en lille Syæske med Fin
gerbøl og Naalebog, alt mærket med Elevens Navn. Det øvrige faas paa 
Skolen. Hver Elevs Skoledragt bedes forsynet med Lomme. Paa Skolen 
maa hver Elev have Forklæde paa.

2den KLASS E.
Timer. A. Frk. J. Tillisch. B. Frk.. A. Thrane

2. Bibelhistorie . . . Frk. Mossin Frk. Mossin.
7. Dansk................ - Tillisch Fru Dorph.
2. Skrivning . . . . - Tillisch Frk. Voigt.
1. lagttagelsesøvelser Thrane Thrane.
4 |Geografi...............

(Naturhistorie. . . Tillisch Sehested.

4. Regning............... Brasch. Brasch.
4. Haandarbejde . . Rosenørn. Mossin.
1. Sang................... Fru Udsen. Fru Udsen.

6li. Gymnastik. . . Frk. Skydsgaard. Frk. Skydsgaard.
Bøger: Det ny Testamente (den reviderede Oversættelse af 1907). Sal

mebog. Glahns bibelske Sange. Børnenes danske Læsebog I af Fossing, 
Skarvig og Sørensen. Axel Rasmussens Kort over Danmark. Friis-Petersen, 
Gehl og Jessens ny Regnebog II (Elevens Bog). Udsens Sangbog I, Udg. 
1922. Sammes Tal-Træffeøvelser for de yngste Klasser, Udg. 1907.
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3die KLASSE.
Timer. A. Frk. E. Mossin B. Frk. A. M. Nielsen.

2. Bibelhistorie . Frk. Mossin. Frk. A.M. Nielsen.
67s. Dansk .... Fru Harpøth. Voigt.

1. Sagnhistorie . Frk. Mossin. Mossin.
/Geografi . . .
/Naturhistorie . । - J. Steenberg. A. M. Nielsen.

37a. Regning . . . Bahnson. Bahnson.
2. Skrivning . . Fru Harpøth. Voigt.

172. Tegning . . . . Frk. Eilersen. Eilersen.
3/s. Engelsk*) . . Mourier. Mourier.
4. Haandarbejde . Rosen ørn. Rosenørn.
1. Sang............... Fru Udsen. Fru Udsen.
3. Gymnastik . . . Frk. Skydsgaard. Frk. Brasch.

*) Forberedende Øvelser.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. Glahns bibelske Sange. Børnenes 
danske Læsebog II af Fossing. Skarvig og Sørensen. Stockmarrs Geografi 
for Begyndere, nyeste Udg. Christensen og Krogsgaards Atlas for Mellem
skolen, nyeste Udgave. Friis-Petersen, Gehl og Jessens ny Regnebog III 
(Elevens Bog). Jespersen og Saranws Engelsk Begynderbog, nyeste Udgave. 
Udsens Sangbog I, Udg. 1922. Udsens Tal-Træffeøvelser for de yngste 
Klasser, Udg. 1907.

4de KLASSE.
Timer A. Frk. .1. Steenberg. B. Fru K. Dorph

2. Bibelhistorie . . Frk. .1. Steenberg. Frk. Mossin.
6. Dansk . . . . Fru Dorph og Lund og

Frk. Muus. Voigt.
3. Historie . . . . Frk. Muus. Muus.
2.
1.

Geografi . . .
Naturhistorie .

’ j - Sehested. J. Steenberg.

4. Regning . . . Bahnson. Bahnson.
1. Skrivning. . . . - Voigt. Voigt.
1. Tegning . . . Thrane. Eilersen.
3. Engelsk . . . Fischer. Fru Dorph.
3. Haandarbejde . . Fru Rosenørn. Frk. Voigt.
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1. Sang....................... Frk. Rasmussen. Frk. Rasmussen.
3. Gymnastik*) , . - Nutzhorn. - Skydsgaard.

* Til Gymnastik kræves der nu. foruden Gymnastiksko, en særlig 
Dragt i en Pose, der kan ophænges. Alt mærket med tydeligt Navn. I 
4de, 5te og 6te Kl. helst en mørkeblaa Bluse el. Sweater og mørkeblaa 
Benklæder el. delt Skort; i 7ende, 8nde og 9ende Kl. mørkeblaa Kittel og 
almindelige, glatsiddende blaa Benklæder. Mønster til Kittelen faas paa Skolen.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. Glahns bibelske Sange. Bør
nenes danske Læsebog III af Fossing, Skarvig og Sørensen. Ottosens Bør
nenes Fædrelandshistorie. Rosendals historiske Atlas. H. Skrams Historiske 
Digte. Stockmarrs Geografi for Begyndere. Nyeste Udgave. Christensen og 
Krogsgaards Atlas for Mellemskolen, nyeste Udgave. Balslevs Dyrenes Na
turhistorie. Friis-Petersen, Gehl og Jessens ny Regnebog IV (Elevens Bog). 
Jespersen og Sarauws Engelsk Begynderbog nyeste Udg Udsens Sangbog I, 
Udg. 1922. Udsens Tal Træffeøvelser for de yngste Klasser, Udg. 1907. 
Den danske Skoles Sangbog, samlet Udg.

*) Forberedende Øvelser.

5te KLASSE.
Timer A. Frk. I. Liisberg. B. Frk. C. Brasch

2. Bibelhistorie . . Frk. Mossin. Frk. Mossin.
5l/s. Dansk .... . - Paulli. Langkjær.

2.
1.

Historie . . .
Geografi . . .

Muus.

'। - Skydsgaard.

- Lund.

2. Naturhistorie . - Sehested.
4. Regning . Liisberg. - Bahnson.
1. Skrivning. . . . Fru Harpe^th. - Bahnson.
1. Tegning . . . . Frk. Eilersen. ■ - Eilersen.
3. Engelsk . . . Fischer. Fru Dorph.

3/2. Tysk*). . . . A.M. Nielsen. Fik. A. M. Nielsen
3. Haandarbejde . . Fru Rosenørn. Fru Rosenørn.
1. Sang............... Udsen. - Udsen.
3. Gymnastik . . . Frk. Nutzhorn. Frk. Brasch.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. Glahns bibelske Sange. B. Halms 
Bibelhistorie for Mellemskolen. Børnenes danske Læsebog IV af Fossing, 
Skarvig og Sørensen. Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie. Rosendals hi
storiske Atlas. H. Skrams Historiske Digte. Stockmarrs Geografi for Begyn
dere, nyeste Udg. Christensen og Krogsgaards Atlas for Mellemskolen, 
nyeste Udg. Balslevs Dyrenes Naturhistorie Balslev og Simonsens Botanik 
for Mellemskolen I, nyeste Udg. Friis-Petersen, Gehl og Jessens ny Reg-
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nebog V. (Elevens Bog). Jespersen og Sarauws Engelsk Læsebog for Mellem
skolens lavere Klasser. Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). Ingers
lev og Vibæks Tysk for de yngste Begyndere, med tilsvarende Gloser og 
Øvelser. Udsens Sangbog I, Udg. 1922. Den danske Skoles Sangbog, sam
let Udgave.

6te KLASSE.
Timer. A. Frk. T. Bahnson. B. Frk. E. Rosenørn

2. Bibelhistorie. Fru Lindegaard- Frk. Mossin.
Petersen.

5. Dansk .... . Frk. Langkjær. Voigt.
3. Historie . . . Muus. Lund.
2.
1.

Geografi . . .
Naturhistorie .

J - J. Steenberg. Sehested.

3. Regning . . . Bahnson. Skydsgaard.
1. Skrivning. . . Bahnson. Voigt.
1. Tegning . . . Eilersen. Eilersen.
2. Engelsk . . . Fischer. Mourier.
3. Tysk............... A.M. Nielsen. A. M. Nielsen
3. Haandarbejde . Rosenørn. Rosenørn.
1. Sang............... . Fru Udsen. Fru Udsen.
3. Gymnastik . . . Frk. Nutzhorn. Frk. Nutzhorn.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Halms Bibelhistorie for Mel
lemskolen. Christiane Lunds Lærebog i den kristne Religion. Børnenes 
danske Læsebog V af Fossing, Skarvig og Sørensen. Blochs mindre Lære
bog i Historie, nyeste Udg. Rosendals historiske Atlas. H. Skrams Histori
ske Digte (ikke obligatorisk for ny Elever). Andersen og Vahls Geografi 
for Mellemskolen I, nyeste Udg. Christensen og Krogsgaards Atlas for Mel
lemskolen, nyeste Udg. Sammes Atlas uden Navne I. Balslevs Dyrenes 
Naturhistorie. Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen II. Friis-Pe
tersen, Gehl og Jessens ny Regnebog V. Friis-Petersen og Jessens Mellem
skolens ny Regnebog I. Jespersen og Sarauws Engelsk Læsebog for Mel
lemskolens lavere Klasser. Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). 
Ingerslev og Vibæks Tysk for de yngste Begyndere, med tilsvarende Gloser 
og Øvelser. Kapers kortfattede Sproglære. Toftes Tostemmige Sange for 
lige Stemmer I. Den danske Skoles Sangbog i samlet Udg.

7ende KLASSE.
Timer.- A. Frk. W. Fischer.

2. Bibelhistorie . . Frk. Kjelgaard.

4. Dansk og Svensk - Lund.

B. Frk. R. Langkjær. 
Fru Lindegaard-

Petersen.
Frk. I. Steenberg.
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2. Historie .... Frk. Fischer. Frk. Lund.
1.
9.

Geografi . . . . I
Naturhistorie . . I Sehested. - J. Steenberg

2. Naturlære . . . Kjelgaard. - Kjelgaard.
3. Regning .... Brase i. - Langkjær.
1. Skrivning. . . . Voigt. Tillisch.
2. Tegning .... Eilersen. - Thrane.
2. Engelsk .... Fischijr. - Mourier.
3. Tysk................... - A. M. Vielsen. - E. Nielsen.
2. Haandarbejde . . Fru Rosenørn. - Rosenørn.
1. Sang................... Udsen Fru Udsen.
3. Gymnastik . . . Frk. Nutzh om. Frk. Nutzhorn.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Hahns Bibelhistorie for Mel
lemskolen. Christiane Lunds Lærebog i den kristne Religion. Borchsenius 
og Winkel-Horns Læsebog for de mellemste og højere Klasser, H. Skrams 
Historiske Digte. Eiler Møllers Verdenshistorie for Realskolen II, nyeste 
Udgave. Rosendals historiske Atlas. Andersen og Vahls Geografi for Mel
lemskolen I, nyeste Udg. Christensen og Krogsgaards Atlas for Mellemsko
len, nyeste Udg. Sammes Atlas uden Navne I. Balslev og Andersens Zoologi 
for Mellemskolen II. Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen II og 
III. Rasmussen og Simonsens lille Flora. Sundorphs Fysik for Mellem
skolen I. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny Regnebog I og IL 
H. Skrams Vocables and Phrases (faas paa Skolen). Jespersen og Sarauws 
Engelsk Læsebog for Mellemskolens lavere Klasser. P. Jacobsens Engelsk 
Stiløvelse for Mellemskolen. Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). 
Et engelsk-dansk Leksikon (helst Gyldendals). Ingerslev og Vibæks Tysk 
for de yngste Begyndere, med tilsvarende Gloser og Øvelser. Kapers kort
fattede Sproglære. Et tysk-dansk Leksikon (helst Gyldendals). Den danske 
Skoles Sangbog i samlet Udgave. Toftes Trestemmige Sange for lige Stem
mer I. 40 trestemmige Sange af nordiske Komponister, udg. af J. Mikkelsen..

8nde KLASSE.
Timer. A. Frk. B. Lund. B. Frk. G. Voigt.

2. Bibelhistorie. Frk. Paulli. Fru Lindegaard-
Petersen.

3. Dansk og Svensk - Muus og Frk. Lund.
I. Steenberg.

2. Historie .... - Lund. - Muus.
2. Geograti ... .1 „ , , , „, f - Sehested. - J. Steenberg.1. Naturhistorie . J
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2. Naturlære . . . Frk. Kjelgaard. Frk. Kjelgaard.
2
2.

Matematik . . . | 
Regning . . . . J - Mourier. Liisberg.

1. Skrivning. . . . - Bahnson. Voigt.
1. Tegning ....O o - Thrane. Thrane.
2. Engelsk ... - I. Steen berg. Mourier.
3. Tysk................... - E. Nielsen. E. Nielsen
3. Fransk................ - Fischer. Fru Vin’ding.
2. Haandarbejde . . - Rosenørn. Rosenørn.
1. Sang.................... Fru Ud sen. Udsen.
3. Gymnastik . . . Frk. Nutzhorn. Frk. Nutzhorn.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Halms Bibelhistorie for Mel
lemskolen. Christiane Lunds Lærebog i den kristne Religion. Davids Salmer. 
Borchsenius og Winkel-Horns Læsebog for de mell. og højere Klasser. H. 
Bæks Danske Digtere. H. Skrams Historiske Digte. Erler Møllers Verdens
historie for Realskolen II. (nyeste Udgave). Greensteen og Mollerups Fæd
relandshistorie for Folkeskolen. Rosendals historiske Atlas. Andersen og 
Vahls Geografi for Mellemskolen II, nyeste Udg. Christensen og Krogsgaards 
Atlas for Mellemskolen, nyeste Udgave. Sammes Atlas uden Navne II. 
Balslev og Andersens Zoologi for Mellemskolen II. Balslev og Simonsens 
Botanik for Mellemskolen III og IV. Rasmussen og Simonsens lille Flora. 
Sundorphs Fysik for Mellemskolen I. Rasmussen og Simonsens Uorganisk 
Kemi for Mellemskolen, sammes Opgaver i Naturlære for Mellemskolen I. 
Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens nye Regnebog II og III. Tb. Eibes 
Geometri for Mellemskolen. Jessen og Smiths Aritmetik for Mellemskolen I. 
nyeste Udg. Cronfelts Opgaver i Aritmetik for Mellemskolen 1. Jespersens 
Engelske Læsestykker med Øvelser. Nanckes Stiløvelser for Mellemskole
klasserne. H. Skrams Vocables and Phrases (faas paa Skolen). Kortfattet 
engelsk Grammatik (faas paa Skolen). Et engelsk-dansk Leksikon (helst 
Gyldendals). Ingerslev og Vibæks Tysk for de yngste Begyndere, med til
svarende Gloser og Øvelser; sammes Tysk II for Mellemtrinet, med tilsva
rende Gloser og Øvelser. Kapers kortfattede Sproglære. Et tysk-dansk Lek
sikon (helst Gyldendals), Henrik Madsens Fransk Grammatik for Gymnasiet 
og lignende Undervisningstrin. K. Jørgensen og M. Ringbergs Fransk Be
gynderbog, 5. omarbejdede Udgave. Et fransk-dansk Leksikon (helst Gylden
dals) Toftes Trestemmige Sange for lige Stemmer I. Den danske Skoles 
Sangbog i samlet Udg. 40 trestemmige Sange af nordiske Komponister, udg. 
af J. Mikkelsen.
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9ende KLASSE.
Timer

1. Bibelhistorie .
A. Frk. B. Lund.

. Fru Lindegaard-
Petersen.

B.
Frk.

Frk. V. Muus.
Paulli.

3. Dansk .... Frk. I. Steenberg. - Muus.
2. Historie . . . Lund. - Lund.
2. Geografi . . . ' ’ - Sehested. J. Steenberg.2. Naturhistorie . . 1
2. Naturlære . . Kj elga ard. - Kjelgaard.
3. Matematik . . 1 ....
2. Regning . . . Liisberg. - Langkjær.

2. Tegning . . . Eilersen og - Thrane.
2. Engelsk . . . Fischer. - Mourier.
2. Tysk............... E. Nielsen. - E. Nielsen.
3. Fransk. . . . Fru Vinding. - Fischer.
4. Skolekøkken . . Frk. Hjelmer. - Hjelmer.
2. Gymnastik . . Andersen. - Andersen.

For at alle Eleverne i 9. Kl. hele Aaret kan faa Del i 
Skolekøkkenundervisningen, har vi undgaaet at lægge denne 
Undervisning paa Præstegangsdagene og derimod lagt Skemaet 
saaledes, at der i Vinlerhalvaaret kun læses til Kl. 12 Mandag 
og Torsdag. I Sommerhalvaaret er Tegning, som er et Eks
amensfag, lagt i disse Timer. For at det, der er tilsigtet med 
denne Ordning, kan naas, maa vi indtrængende anmode alle 
Forældrene om at lade deres Børn konfirmere om Foraaret 
i 9. Klasse.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Halins Bibelhistorie for Mel
lemskolen. Christiane Lunds Lærebog i den kristne Religion. Borchsenius 
og Winkel-Horns danske Læsebog for de mellemste og højere Klasser. H. 
Bæks Danske Digtere. H. Skrams Historiske Digte, (ikke obligatorisk for 
nye Elever). Eiler Møllers Verdenshistorie for Realskolen II (mærk: nyeste 
Udgave). Greensteen og Mollerups Fæderlandshistorie for Folkeskolen. 
Rosendals historiske Atlas. Andersen og Vahls Geografi for Mellemskolen 
11, nyeste Udg. Christensen og Krogsgaards Atlas for Mellemskolen nyeste 
Udg. Samme Atlas uden Navne IL Balslev og Andersens Zoologi for 
Mellemskolen II. Balslev og Simonsen Botanik for Mellemskolen III og IV. 
Rasmussen og Simonsens lille Flora. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I. 
Rasmussen og Simonsen Organisk Kemi for Mellemskolen, sammes Uorganisk 
Kemi for Mellemskolen, sammes Opgaver i Naturlære for Mellemskolen.
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Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens nye Regnebog III. Cronfelts Op
gaver i Hovedregning for Mellemskolen III. Tb. Eibes Geometri for Mel
lemskolen. Jessen og Smiths Aritmetik for Mellemskolen, I og II. Cron
felts Opgaver i Aritmetik for Mellemskolen I. Jespersens Engelske Læse
stykker med Øvelser. H. Skrams Vocables and Phrases (faas paa Skolen). 
Mouridsens Engelske Øvelser, I Hefte. Kortfattet engelsk Grammatik (faas 
paa Skolen). H. Skrams Engelske Digte. Et engelsk-dansk Leksikon (helst 
Gyldendals). Ingerslev og Vibæks Tysk II for Mellemtrinet, med tilsvarende 
Gloser og Øvelser. Kapers kortfattede Sproglære. Et tysk-dansk Leksikon 
(helst Gyldendals). K. Jørgensen og M. Ringbergs Fransk Begynderbog. 
Særtryk ai K. Jørgensen og M. Ringbergs Fransk Læsebog II, 5. omarbejdede 
Udgave. Fransk Læsebog II. Henrik Madsens Fransk Grammatik for 
Gymnasiet og lignende Undervisningstrin, 4. Opl. Et fransk-dansk Leksikon 
helst Gyldendals). K. Blicher og S. Rasmussens Huslig Økonomi for Be

gyndere, 3. Udg.

E KSAM EN S K L ASS ERN E.

REALKLASSERNE.
1 Oende KLASSE A og B.

Timer. Frk. Steenberg.
1. Religion.......................................
3. Dansk...........................................
4. Historie.......................................
3. Engelsk.......................................
3. Tysk...........................................
3. Fransk .......................................
2. Geografi.......................................
2. Naturhistorie...............................
2. Naturlære...................................
o n • I A2. Regning.................................j

A. 4. Skolekøkken...............................
B. 4. Matematik...................................

Hr. Prof. Plum. 
Frk. Langkjær. 
Hr. Zahle.
Frk. Steenberg. 
Fru Koch.

Vinding.
Frk. Bock.
Hr. Hansen.
Frk. Kjelgaard.

Liisberg. 
Fru Sommer. 
Frk. Hjelmer. 
Fru Sommer.

2. Gymnastik................................... Frk. Andersen.
1. Sang Hr. Wiirtz.
Nogle Bøger: Borchsenius og Winkel-Horns Læsebog for de mellemste 

og højere Klasser. Eiler Møller og Busks Lærebog i Historie I og IL Ro
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sendal: Historisk Atlas. H. Skram: Engelske Digte. Ad. Hansen: Engel
ske Stiløvelser for Realklassen. Lunds engelske Grammatik ved Bredsdorff. 
Ingerslev og Vibæk: Tysk .Læsebog for Realklassen. Kapers kortfattede 
Sproglære, Kaper: Stiløvelser for de mellemste Klasser. K. Jørgensen og 
M. Ringberg: Fransk Læsebog II. Henrik Madsen: Fransk Grammatik. An
dersen og Balslev: Lærebog i Zoologi. Balslev og Simonsen: Lærebog i 
Botanik. Jessen og Friis-Petersen: Regnebog for Mellemskolen IV. Ander
sen og Vahl: Geografiske Hefter for Realklassen III (Europa). Sundorph: 
Fysik for Mellemskolen II.

11 te KLASSE.
Timer. Frk Steenberg.

1. Kirkehistorie •....................................Fru Lund.
Dansk Lund.

4. Historie............................................Frk. Lund.
SVs. Engelsk.......................................
3'A- Tysk...............................................

3. Fransk...........................................
2. Geografi.......................................
2. Naturhistorie...............................
2. Naturlære...................................

A. 3. Skræddersyning....................  .
B. 5. Matematik  

or- I A-2. Regning................................. j

2. Gymnastik...................................
1. Sang ...........................................

Steenberg.
Fru Koch. 

Vinding.
Frk. Bock.
Hr. Balslev.
Frk. Kjelgaard. 

Rosenørn. 
Liisberg.

Fru Sommer. 
Frk. Liisberg.

Andersen.
Hr. Wiirtz.

Nogle Bøger: H. L. Møller; Samfundslære for Realklassen, Andersen 
og Vahl: Geografiske Hefte for Realklassen I (Alm. Geografi). C. C. Chri
stensen: Geografi for Mellemskolen II. Sundorph: Fysik for Realklassen I 
og II. Desuden fortsættes med Klassens nuværende Bøger.

DE STUDERENDE KLASSER.
IOende KLASSE

(Overgangsklasse til Gymnasiet).
Timer. Frk. Steenberg.

1. Religion........................................... Frk. Steinthal.
3. Dansk............................................... Fru Dorph.
2. Historie........................................... Frk. Langkilde.
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3. Engelsk.......................................
27a. Tysk...............................................
17a. Fransk. ...................................

4. Latin...........................................
2. Geografi.......................................
2. Naturhistorie...............................
2. Naturlære.......................................
5. Matematik...................................
2. Regning .......................................
2. Gymnastik...................................
1. Sang..............................................

Frk. Steenberg.
Fru Koch.

- Vinding.
Hr. Zahle.
Frk. Bock.
Hr. Hansen.
Frk. Kj elga ard.
Fru Sommer.
Frk. Liisberg.
Frk. Andersen.
Hr. Wurtz.

Nogle Bøger: H. L. Moller: Samfundslære for Realklassen (sidste Udg.). 
Thejll: Verdenshistorie efter 1848. Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for 
for Mellemklasserne. Kaper: Tysk Sproglære. Samme: Stiløvelser for de 
mellemste Klasser. K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Læsebog II. Jes
sen og Friis-Petersen: Regnebog for Mellemskolen IV. Jessen og Smith: 
Aritmetik for Mellemskolen III. Eibe: Geometri for Mellemskolen. Cron- 
felt: Opgaver for Mellemskolen I. Andersen og Balslev: Zoologi for Real
klassen. Balslev og Simonsen: Botanik for Realklassen. Mikkelsen: Latinsk 
Læsebog for Mellemskolen. Sundorph: Fysik for Mellemskolen IL Ander
sen og Vahl: Geografiske Hefter for Realklassen III (Europa).

1ste GYMNASIEKLASSE (nyspr. Linie).
Timer. Frk. A. Kjelgaard.

1. Kirkehistorie . . ............................ Prof Geismar.
4. Dansk............... ............................ Hr. Zahle.
3. Historie . . . . . . . . Larsen.
5. Engelsk . . . . ............................ Fru Hertel.
4. Tysk ............... ............................ Hr. Gad
4. Fransk . . . . ............................ Fru Vinding.
4. Latin............... ................... Pedersen.
1. Oldtidskundskab . . . Pedersen.
2. Naturkundskab . ............................ Hr. Storgaard
2. Matematik . . . ............................ Frk. Bentzen.
2. Gymnastik . . . . . . Andersen
1. Sang................ ............................ Hr. Wurtz.



1ste GYMNASIEKLASSE (mat.-naturv. Linie).
Timer. Frk. A. Kjelgaard.

1. Kirkehistorie........................... . Prof. Geismar.
3. Dansk....................................... Hr. Thors.
3. Historie................................... Larsen.
2. Engelsk................................... . Frk. Steenberg.
1. Tysk....................................... Hr. Thors.
4. Fransk....................................... . Hr. Zahle.
1. Oldtidskundskab . . . . Fru Pedersen.
3. Naturkundskab....................... . Hr. Storgaard.
4. Naturlære............................... . Frk. Salomonsen
2. Kemi....................................... Kjelgaard.
6. Matematik............................... - Bentzen.
2. Gymnastik............................... - Andersen.
1. Sang........................................... . Hr. Wiirtz.

Nogle Bøger: Bertelsen: Oldnordisk Læsebog. Cæsar: De bello Gallico 
1 V. Bog. Mérimée: Colomba. N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. Sam
mes Franske Stiløvelser. Kaper: Tysk Grammatik (nspr.) og sammes Tyske 
Stiløvelser for de højere Klasser (nspr.). Reincke: Tyske Stiløvelser for 
Gymnasiet II (nspr.). Kaper: Fire tyske Noveller (mat.-naturv.) og Samme: 
Tysk Sproglære (mat.-naturv.). Andersen og Vahl: Alm. Geografi med Astro
nomi og Geologi for Gymnasiets sprogl. Linier. P. Munch: Lærebog i 
Verdenshistorie for Gymnasier, Hefte I. Jespersen: The England and Ame
rica Reader (Udg. 1920) (nspr.). Stigaard: The Dickens Reader. Ad. Hansen: 
Engelske Stiløvelser. Carl Hansen: Algebra for Gymnasiets sprogl. Linier. 
Eibe: Geometri for det sprogl. Gymn. Bonnesen: Matematik for mat-naturv. 
Gymn. 1. Cronfelt: Opgaver i Aritmetik, 2. Del (mat.-naturv.). Friis- 
Petersen og Jessen: Opgaver i Algebra for det sprogl. Gymn. Erlangs 
4-cifrede Logaritmetabel B (nspr.) og C (mat.-naturv.). Lomholt: Eksamens
opgaver A. Jul. Petersen: Kemi for Gymn. (mat.-naturv.).

21>en GYMNASIEKLASSE.
Timer. _ Frk. A.

1. Kirkehistorie...............
4. Dansk...........................
3. Historie.......................
5.1 / nspr.............../Engelsk . *24 > mal.-naturv. .
4 lT k 1 nsPr.....................
1.1 I mat.-naturv. . .

Kjelgaard.
. . . . Prof. Geismar.
. . . . Hr. Zahle.
. . . . Frk. Langkilde.
. . . . Hr. Helweg-Møller
. . . . Fru Dorph.
. . . . Frk. Lassen.
. . . . Fru Koch.
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4. Fransk...........................................
4. Latin...........................................
1 . Oldtidskundskab.......................
2 .L. , , , i , I nspr...................„ zNaturkundskab3J I mat.-naturv. . .
4. Naturlære...................................

Fru Hertel.
Hr. Jørgensen.

Jørgensen.
Storgaard.
Storgaard.

Frk. Salomonsen.
2. Kemi............................................
2-1
6. i Malematil I nspr. . . .

I mat.-naturv.
2. Gymnastik...................................
1. Sang ..............................................

Frk. Kjelgaard.
Bentzen.
Bentzen.
Andersen.

Hr. Wiirtz.

Nogle Bøger: Østerberg; English Poems. Kaper: Fire tyske Noveller. 
Krogh: Menneskets Fysiologi (sidste Udg.) (nspr.). Simonsen: Biologi (sid
ste Udg.) (nspr.). Cicero: In Verrem. actio secunda IV—V. Sophokles: 
Antigone. Desuden fortsættes med dette Aars Bøger.’Bonueseu: Matematik 
Il og III (mat.-naturv.). Lomholt: Eksamensopgaver B.

3die GYMN ASI EKLASSE.
Timer. Frk. A. Kjelgaard.

1. Kirkehistorie...............................
4. Dansk...........................................
4. Historie.......................................

Prof. Geismar.
Hr. Zahle.
Frk. Bagge.

5.j | nspr...............................
2.iE"gelSk|raal.-nalm,...................

jjTvsk!"5^1
1.1 ~ 1 mat.-naturv.........................
4. Fransk...........................................
3. Latin...........................................
1. Oldtidskundskab.......................
2.I., , , , , | nspr...................„ / Naturkundskab i2J 1 mat.-naturv. . .
4. Naturlære . . . . •....................
2. Kemi...........................................
2 l m + .-i 1 mat.-naturv................„ i Matematik!bJ 1 nspr............................
2. Gymnastik...................................
1. Sang...............................................

Fru Hertel.
Hr. Helweg-Møller.
Hr. Gad.
Fru Koch.

Hertel.
Hr. Jørgensen. 

Jørgensen. 
Storgaard. 
Storgaard.

Frk. Salomonsen.
Fru Sommer.
Frk. Kjelgaard. 

Bentzen. 
Andersen.

Hr. Wiirtz.
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Nogle Bøger: Secher: Græsk-Romersk Kunsthistorie til Skolebrug. Ud
valgte Skrifter af Seneca (ved Gertz), II Hefte. Latin: Middelalderlige For
fattere (ved Gertz,. Platon: Sokrates’ Forsvarstale og Sokrates i Fængslet 
(Gertz’ Oversættelser; nspr.> Heegaard: Astronomiens Begyndelsesgrunde 
(nspr.). Simonsen: Biologi (mat.-naturv.). Carl Hansen: Stereometri (mat.- 
naturv.).

ORDENSREGLER EOR BARNESKOLEN.

1. Eleverne skal møde paa Skolen tidligst 20 Min. og senest 
10 Min. før Kl. 9.

2. Alle Skolesager — ogsaa Galocher o. I. — maa være 
mærket med tydeligt Navn. Anmeldelse om glemte eller 
bortkomne Sager maa ske snarest muligt. Bøgerne maa 
være i ordentlig Stand og forsynet med et Omslag af stærkt 
Papir eller Shirting. De maa ikke bæres til Skole i løs 
Rem, men helst i en almindelig Skoletaske. Nye Bøger 
bør ikke forsynes med Navn, før de er efterset af Klasse
lærerinden.

3. Hver Elevs Skoledragt bedes forsynet med Lomme; det 
er i høj Grad ønskeligt, at Eleverne har Forklæder 
paa i Skolen.

4. Hver Elev maa medbringe en Serviet om Madkassen eller 
Madpakken.

5. Hver Elev forsynes med en Regnskabsbog, hvori alle Smaa- 
sager, der købes paa Skolen, indføres. Der kvitteres i 
Regnskabsbogen for de modtagne Penge.

6. I Frokostkøkkenet kan Eleverne faa Mælk, 01, Brød, Æg osv. 
Billetter hertil faas i Skolens Boglade gennem Regnskabs
bogen.

7. Slikkeri og Legetøj maa ikke medbringes paa Skolen; 
heller ikke Ure, Kæder o. 1., der kan forstyrre Undervis
ningen.

8. Indsamling af Penge mellem Eleverne maa ikke finde 
Sted uden Skolens Tilladelse.

9. Har en Elev været fraværende eller af en eller anden Grund 
ikke kunnet forberede sig, maa dette, samt Grunden til 
Forsømmelsen, meddeles skriftlig.
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10. Eleverne kan kun fritages for at gaa paa Legepladsen, 
naar de medbringer skriftlig Besked fra Hjemmet.

11. Sygdom eller Fraværelse, der strækker sig ud over 2—3 
Dage, maa snarest tilmeldes.

12. Skolen kan ikke tillade, at Eleverne holdes hjemme for 
at deltage i Fornøjelser; kun ved store Familiefester kan 
dette undtagelsesvis tilstedes; det bedes da tilmeldt forud.

13. Skal en Elev holdes tilbage paa Skolen efter Tiden, vil 
dette, hvis det vil strække sig over mere end ganske faa 
Minutter, blive meddelt Hjemmet forud.

14. Kl. 2 maa der ikke leges paa Legepladsen.
15. Glemte Sager kan ikke afhentes i Klasserne efter Skoletid.
16. Alle skriftlige Henvendelser til Barneskolen bedes adres

seret til Frk. B. Paulli.

FORHOLD UNDER SMITSOMME SYGDOMME.

a) Naar en Elev faar en smitsom Sygdom, maa Skolen for
lange straks at modtage Meddelelse herom.

b) Elever, der har haft en smitsom Sygdom, maa ikke mod
tages paa Skolen uden Lægeattest for, at de ikke kan 
antages at udbrede Smitte.

c) De Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, anmodes 
om kun at sende de Elever i Skole, om hvilke det med 
Sikkerhed vides, at de har haft Sygdommen, men der
imod holde de Elever borte, der ikke tidligere har haft 
den, indtil det kan antages for sandsynligt, at de ikke 
er smittet af det i Hjemmet opstaaede Sygdomstilfælde, 
hvilket bedes godtgjort ved Lægeattest.



FERIEB OG FRIDAGE I SKOLEAARET 1925-1926.

1925. Sommerferie*): Tirsdag 30. Juni—Mandag 17. August.
Kongens Fødselsdag: Lørdag 26. September. 
Efteraarsferie: 18.—25. Oktober.
Torsdag 26. November.
Juleferie: Onsdag 23. December—Tirsdag 5. Januar.

1926. Fastelavns Mandag: 15. Februar.
Onsdag 10. Marts.
Paaskeferie: 31. Marts—6. April.
Store Bededagsferie: 30. April—2. Maj.
Kristi Himmelfartsdag: 13. Maj.
Pinseferie: 22.—25. Maj.
Grundlovsdag: Lørdåg 5. Juni.
Valdemarsdag: Tirsdag 15. Juni.

Ved Ferierne er begge de nævnte Dage medregnet.

SKOLEBETALING FOB 1925—26.

•) I Barnestolen afsluttes Aarsproven

(Fælles for I. Ingwersen & H. Ellbrechts Skole, I ngrid .lespersens Skole,
M. Kruses Skole og N. Zahles Skole).

1. Barn 2. Barn 3. Barn
Kr. Kr. Kr.

1ste Klasse................................... 20 14 12
2den — ................................... 22 16 14
3die — ................................... 23 17 15
4de — ................................... 25 19 17
5te — ................................... 26 20 18
6te — ................................... 20 16 14
7ende — ................................... 20 16 14

for 1ste Klasse 24. Juni,
» 2den » 25. Juni,

Mie, 4de, 5te, 6te Klasse 26. Juni 
» 7ende, 8nde, 9ende Klasse 27. Juni. 

29. Juni Kl. 1.
de respektive Klasser begynder Som-

Eksamensklassernes Afslutning er 
Umiddelbart efter Afslutningen i 
merferien.



8nde — ................................... 20 16 14
9ende — ................................... 20 16 14

1 Oende — ................................... 22 18 16
Ilte — ................................... 22 18 16

1ste, 2den og 3die Gymnasieklasse 24 20 18
4de Barn og følgende gaar frit.

Medens højeste Betaling er som ovenstaaende, kan paa 
Grund af Statstilskuddet til Mellemskole-, Pigeskole- og Gym
nasieklasser Forældre, [hvis Indtægter og Børnetal berettiger 
dem dertil, faa hele eller delvise Fripladser til deres Børn 
i nævnte Klasser, for saa vidt saadanne er ledige. Skemaer 
til Henvendelser udleveres paa Skolen og indsendes i udfyldt 
Stand hvert Aar inden 1. April.

1. Indskrivningspenge*) er 50 Kr. for hvert Barn, der ind
meldes i Underskolen. For Elever til 1. Klasse opkræves 
Pengene i Foraaret før Indtrædelsen i Skolen. Dog kan 
de ogsaa betales i Rater i Løbet af det første Skoleaar. 
Under særlige Forhold kan en Forhandling om Lem
pelser finde Sted.

2. Brændselspengene vil paa Grund af Forholdene først blive 
fastsat senere.

3. Ved Undervisning i Skolekøkken vil der blive opkrævet 
3 Kr. mdl. i 9. Kl. og 4 Kr. i 10. Kl. i Vederlag for 
Forbruget.

4. Der er Undervisning i Sløjd mellem 10—1 for Elever, 
som ikke deltager i alle Fag. — For disse Elever er 
Undervisningen obligatorisk og vederlagsfri fra 2.—5. 
Klasse; fra 6.—11. Klasse og for Gymnasiet betales for 
1 Time ugentlig 3 Kr. maanedlig, 2 Timer — 5 Kr., 
3 Timer — 6 Kr.

5. Skolepengene betales forud maanedsvis paa Skolen til 
Klasselærerinden den 1ste i hver Maaned. 1ste Juni 
betales for Juni og Juli; 1ste Sept. for August og Sept.

♦) Se Side 17.
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Aftalte Penge bedes medbragt i lukket Konvolut med 
Paaskrift:

1. Elevens Navn.
2. Elevens Klasse.
3. Beløbets Størrelse.

Skolebetalingen udredes uden Hensyn til Ferier og For
sømmelser.

6. Udmeldelse maa ske med 2 Maaneders Varsel; der be
tales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen 
sker, og for de to følgende. Udmeldelse paa Tid, f. Eks. 
i Sommertiden, modtages ikke. Udmeldelse til Isle .Juli 
modtages ikke. Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret kan 
ikke finde Sted i 9ende og Ilte Klasee samt 3die Gym
nasieklasse.

7. Dimittenderne betaler Skolepenge til Skoleaarets Slutning, 
d. e. Juli Maaneds Udgang. Enhver Elev, der indstilles 
til Pigeskoleeksamen eller Studentereksamen, betaler 
20 Kr. En Privatist, der indstiller sig til en Tillægs
prøve, betaler i Indskrivningspenge 5 Kr. Desuden er
statter hun de direkte Udgifter, hun volder Skolen, saa- 
ledes Betaling til den eksaminerende Lærer. Enhver 
Elev, der indstilles til Pigeskoleeksamen eller Studenter
eksamen, betaler inden 5le April i Indmeldelsesafgift lil 
Statskassen henholdsvis 10 og 15 Kr. (min. Bekendt
gørelse af 20. Marts 1923).

DE EKSAMENSFRI (SOCIALE) FORTSÆTTELSES

KLASSER

Til den fuldstændig højere Almenskole hører endvidere de 
eksamensfri Klasser.

I. Kl. egner sig nærmest for Elever, der har gennem- 
gaaet Barneskolen, eller hvis Undervisning paa Grund af Syg
dom eller andre Forhold har været noget spredt. Der under
vises i de almindelige Skolefag, Engelsk, Fransk, Husholdning 
(Skolekøkken) og kvindeligt Haandarbejde.
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II. Kl. egner sig for noget viderekomne. Af særlige Fag 
indføres her Psykologi, Kunsthistorie, Nationaløkonomi, Sam
fundslære, Sundhedslære med Vejledning i Sygepleje og Sama
rittergerning og Skildringer fra og Besøg ved socialt Arbejde 
samt Kjolesyning og Sløjd.

Man kan indmelde sig til hver Klasse for sig.
Læseaaret gaar fra 1. September—30. Juni.
Skolebetalingen udredes kun i 10 Maaneder; den er for 

Deltagelse i alle Fag i I. Klasse 30 Kr. — med Skolekøkken 
40 Kr. — i II. Klasse 35 Kr. maanedlig.

Oplysninger gives hos Overbestyrerinden og hos For
standerinden Fru Ulla Lund, som træffes Mandag og Fredag 
1—2, Linnésgade 8,3’

Se iøvrigt del særlige Program.

PRIVATSEMINARIET.

Privatseminariet besøges for Tiden af 139 Elever. Præpa- 
randklassen har 14 Elever.

Betaling: 25 Kr. maanedlig. (Hertil kan søges ministeriel 
Understøttelse). Se iøvrigt det særlige Program.

Forstanderinden, Frk. M. Steinthcd, træffes Mandag, Ons
dag og Fredag 21/<—3’A, Nørrevold 7.

Til Privatseminariet er knyttet

SEMINARIESKOLEN.
(For- og Mellemskole, samt Realklasse)

med 392 Elever. Se iøvrigt det særlige Program.
Bestyrerinden, Fi k. Karen Bagge, træffes Tirsdag, Torsdag 

og Lørdag 1—2, Linnésgade 8, St.
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MUSIKSKOLEN
VENDERSGADE 4 4.

I Musikskolen, som ogsaa optager Elever udenfor N. Zahles 
Skole, er Undervisningsfagene Klaver- og Violinspil.

Lærerkræfterne er følgende:
Klaver: Fru E. Falckenthal, Frk. I. Jørgensen, Frk. J. Holm 

og Frk. A. Egelund.
Violin: Fru V. Korup.

Betalingen er for hvert Fag (1 hel eller 2 halve Timer 
om Ugen) 12 Kr. maanedlig for Børn, 15 Kr. for Voksne. Be
gynderhold med 3 Deltagere i Timen: 10 Kr. maanedlig pr. 
Barn. Udmeldelse maa ske med en Maaneds Varsel.

Bestyrerinden, Fru E. Falckenthal, træffes sikrest hver 
Skoledag KL 1—2 og 5—6 Vendersgade 4 L

KURSUS TIL

PIGESKOLENS FAGLÆRERINDEEKSAMEN.

Til 1ste Del af denne Eksamen har en Kreds af Lærere 
ved N. Zahles Skole under selvstændig Ledelse oprettet et 
Kursus 1. Oktober 1905. Fra April 1921 har dette Kursus 
opnaaet Statstilskud; som Følge deraf er det gaaet over til at 
blive en selvejende Institution. Kursus ledes af Overbestyrer
inde Frk. M. Steinthal og Hr. Rektor Zahle.

Lærerkræfterne er for Tiden følgende:
Dansk: Hr. Adjunkt Rehling, Hr. Dr. phil. Rubow og Hr. Rektor

Zahle.
Historie: Hr. cand. mag. Rahbek.
Engelsk: Hr. Lektor Bredsdorff og Hr. Lektor Hehveg-Møller.
Tysk: Hr. mag. art. Carl Gad og Hr. Adjunkt Hjejle.
Fransk: Hr. Dr. phil. Brøndal og Frk. Elna Simonsen.
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Geografi: Hr. Professor, Dr. phil. Vahl.
Naturhistorie: Hr. cand. mag. Boge-Petersen, Hr. mag. scient. 

Ditlensen og Lektor ved Universitetet Hr. mag. scient.
Steenberg.

Naturlære: Hr. Adjunkt Eriksen og Lektor Frk. Salomonsen. 
Matematik: Hr. Professor, Dr. phil. Bonnesen og Hr. Adjunkt 

Erik Hansen.
Regning: Frk. .Johanne Liitken (f. T.: Hr. Adjunkt Due). 
Kemi: Frk. cand. polyt. Inger Wul/f.

Særlige Programmer for denne Læsning udleveres, og alle 
Oplysninger gives af Overbestyrerinde Frk. Steinthal, som 
træffes Mandag, Onsdag og Fredag 2Vi—3Vi, Nørrevoldgade 7.
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